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Atle Skårdal: 

Bekymrer meg ik 
ARNT W. LUNDSHOLT 

Utforgutta, med Atle 
Skårdal i spissen, er inne i 
den siste viktige fasen av 
sesongforberedelsene. Den sis-
te uken har gått med til ut-
fortrening i Slilden i Østerri-
ke. Ett av de få stedene 
hvor forholdene har vært 
glimrende. I det snøfattige 
mellom-Europa har gutta klat-
ret til topps og tatt breene i 
bruk. De vanlige utforløypene 
ligger grønne og innbyden-
de. Selv ikke snøkanonene har 
kunnet gjøre noe med det. 
Kulden har glimret med sitt 
fravær. 
I dag torsdag har gutta sin siste 

treningsdag i utforløypa. Fra og 
med fredag blir treningen styrt 
over på storslalåm. Teknikken 
skal finpusses og andre løypetras-
ser tas i bruk. 

IKKE I TOPPFORM 
Toppformen er et stykke unna, 

men Atle mener han er der han 
skal være, snaue fjorten dager før 
det braker løs i Val d'Isere. 
- Jeg går ikke rundt og bekym-

rer meg, men er litt spent på når 
det kommer en formutløsning, 
sier Atle til Varden. - Situasjonen 
er omtrent som i fjor, beina er litt 
småstive, men ikke verre enn at 
det ordner seg i løpet av et par 
dager. Treningen den siste tiden 
har vært knallhard, men nå tar vi 
delvis fri i helgen og da kommer 
nok overskuddet tilbake, mener 
Atle. 

SER BRA UT 
Gutta har kjørt tidstrening og 

ifølge Atle veksler de norske ut-
forgutta på bestetidene fra dag til 
dag. - Jeg har hatt bestetid noen 
ganger, men stort sett har det 
vært veldig jevnt mellom oss. 
Ryktene vil ha det til at de øster-
rikske utforkjørerne er i skikkelig 
humør og at spesielt Helmuth 
Hbflehner•er i knallform allerede. 
- "Hdfi" kjører visst fryktelig 

fort på trening om dagen, men 
det betyr ikke at vi legger så alt-
for stor vekt på det. Ofte er det 
lite i slike rykter, men jeg inn-
rømmer gjerne at jeg er litt 
spent. 

- Men 
rutinen 

MER RUTINE 
med ett år til på baken er 
styrket i forhold til i fjor. 

VIKTIG FASE: Atle Skårdal er Inne I den siste viktige fasen av sesong-
forberedelsene. (foto: Reidar Peersen) 

At vi, og spesielt jeg, har noe å 
forsvare betyr at vi har et litt 
større press på oss, men vi bør 
være i stand til å takle det. Alle 
gutta ser frem til å komme skik-
kelig i gang. Forberedelsene er 
de aller beste og selv om det 
mangler både naturlig snø og 
kunstsnø her nede har vi hatt me-
get gode forhold. Vi har ihvertfall 
ikke slike ting å skylde på om det 
skulle bære galt avsted. 

DÅRLIG KJØKKEN 
I Østerrike storkoser alpin-gutta 

seg. Ikke minst er maten med på 

å gjøre livet til en lek. - Her får 
vi skikkelig kost, omtrent som 
den hjemme, slår Atle fast og 
langer innpå ei skive grovbrød. - 
I Frankrike derimot er maten for-
ferdelig. Jeg slutter aldri å for-
undre meg over at det franske 
kjøkken blir skamrost for sine de-
likatesser. Jeg har ikke merket 
noe til det og skal gjerne vedde 
på at jeg kan lage bedre mat selv, 
hjemme på Toppenhaugen i 
Oslo. Nei, det franske kjøkken er 
etter min mening elendig, slår 
Lundeheringen fast og gleder seg 
ikke til den delen av Val d'Isere-
oppholdet om fjorten dager. 





INNSBRUCK: Hvem er egentlig 
mannen som står bak det store 
gjennombruddet mitt siste se-
song? Så mange er det neppe her 
hjemme som med handa på hjer-
tet kan si at de kjenner Dieter 
Bartsch. På mange måter kan de 
nok ha mye rett i det de som på-
står at Dieter kan være en gåte-
full person. Men det er fordi de 
ikke «kjenner» ham. Han har har 
gode grunner for ikke å slippe 
pressen innpå seg. Grunner jeg 
skal komme tilbake til. 

Under den svarte skyggelua og 
bak de svarte solbrillene, skjuler 
det seg en 41-åring som først og 
fremst har gjort veldig mye posi-
tivt for norsk alpinsport. Nå har 
vi vært kjent med utenlandske 
trenere fra før, men likevel var 
det et problem for oss hvordan vi 
skulle forholde oss til ham med 
en gang han overtok. Østerriker-
ne er mye mer sjef enn det enn 
nordmann ville vært - og Dieter 
er nøye på at vi følger hans be-
skjeder til punkt og prikke. Til 
enhver tid. 

For en individuell utøver er ik-
ke det bestandig like lett, men vi 
har greid å tilpasse oss de ret-
ningslinjene Dieter trekker. Selv 

Den gåtefulle treneren 
om vi på mange måter lar oss 
styre fullt ut av ham, tror jeg det 
er helt avgjørende. Med den erfa-
ringen og kjennskapen han har til 
alpmsporten, viser det seg i ni av 
ti tilfeller at det Dieter sier er rik-
tig. Dyktig holder kanskje ikke 
når jeg skal beskrive ham som 
trener. 

De erfaringene han sitter inne 
med har han tilegnet seg fra en 
årrekke i gamet. Foruten lang 
fartstid på lokalt plan i Østerrike, 
har han vært Torill Fjeldstads 
servicemann for mange år siden. 
Den tøffeste jobben han har hatt 
var den som utfortrener i Øster-
rike. Da er ansvaret for de sveit-
siske jentene og oppgavene han 
også var innom i Liechtenstein 
og England bare barnematen. 
Kunnskapen han sitter inne ofrer 
han 100 % for oss - en arbeid-
snarkoman for å si det sånn. 

Dieters «rival», Kurt Hoch, er 
også dyktig. Men det er nesten 
umulig å trekke sammenliknin-
ger med min ex-trener og Dieter. 
Da Kurt reiste var jeg ikke så 
blid, men i etterkant tror jeg at 
trenerskiftet kun slo positivt ut. 
Etter en sesong med Theo Nadig, 
fant Dieter raskt de feil vår gam-
le trener hadde oversett. For min 
del var det nødvendig for å ta 
steget helt ut i toppen. 

Prestisjen mellom disse to har 
blitt enorm nå som Dieter har 
hatt slik suksess i Norge. Når 
Kurt trener Østerrike, blir den 
ikke mindre. For Dieter er det en 
voldsom oppreisning etter at han 
nærmest ble kjeppjaget fra stil-
lingen som utfortrener i Østerri-
ke etter en skuffende VM-sesong 
på 80-tallet. Dieter ble gjort til 
syndebukk og opplevde en nåde-
løs avishets. Det forklarer hvor-
for han holder pressen på 
avstand. Norske pressefolk kom-
mer nok lettere innpå ham enn 
mellom-europeere. Medfarten 
han har fått her nede sitter hardt 
i. 

Men hele tida er det VÅRT ve 
og vel han tenker på. Mener han 
at vi skal skånes for pågang uten-
fra vet han å trekke opp grense-

ne. Selv kan også Dieter sette 
«grenser». Det er viktig å skille 
mellom fritid og «jobb». Det er 
nødvendig når vi lever så tett 
innpå hverandre som vi gjør. 
Han kan også ta signaler fra oss -
og tåler saklig kritikk. Hvis vi fø-
ler det har blitt for tøft, blir han 
ikke sur hvis vi sier fra. Men det 
gjelder å skille det fra at vi rett og 
slett kan være lei p.g.a. dårlig 
vær. Da er det selvsagt Dieter 
som har siste ord. 

Hvilke målsettinger Dieter og 
jeg har satt oss for sesongen, for-
blir mellom oss. Jeg vil ikke legge 
press på meg sjøl i en viktig se-
song. Forventingene kan være 
store nok som de er. Men Dieter 
har satt krav til meg som det ikke 
er farlig å gå ut med. Han forlan-
ger at jeg skal «glemme» det som 
var. Ingen vinner på snøen som 
falt i fjor. Trenger jeg litt psykisk 
oppbakking, kjenner Dieter meg 
godt nok til å vite når det trengs. 
Han poengterer også at jeg ikke 
må stresse meg opp. Hva det in-
nebærer? 

Det viktigste er ikke å gjøre 
nøyaktig det samme som i fjor, 
men å i re maksimalt ut av det 
når du først trener. Jeg har vært 
for opptatt av en tapt trening-
søkt, men jeg har lært å ta det 
som det kommer. Dieter får det 
som han vil, bare det bidrar til at 
skia går like fort som sist vinter. 
De store forandringene er heller 
ikke gjort. Beina er litt tunge nå 
som de var på denne tida i fjor, 
derfor roer vi det ned i helga her 
hos Dieter og familien i Inns-
briick før turen går via Italia til 
Val Tourant i Frankrike på søn-
dag. Der venter to FIS-renn i 
storslalåm før vi drar til Valloire 
på fredag. Til den siste finpussen 
foran World Cup-starten i Su-
per-G. dagen etter. Bare ei uke 
igjen - jeg gleder meg... 

Atle Skårdal fortalte til Thor-
bjørn Skaardal. 

«Jeg kjenner Dieter Bartsch fra innsi'a. Bak de svarte solbrillene skjuler det seg en utrolig dyktig alpintrener, den beste jeg 
har hatt. Men på mange kan han virke litt gåtefull», skriver Atle Skårdal i sesongens første spalte ei uke før World Cup-
sirkuset starter. FOTO: INGE FJELDDALEN 



World Cup 
i blikket 
Atle Skårdal har World Cup 
i blikket. Søndag starter al-
pinsirkuset med en termin-
liste spekket av høydepunk-
ter. Atle starter i Frankrike 
med Super-G. på søndag 
(TV-sendes etter håndball-
jentenes VM-kamp mot 
Sovjet). Neste helg er det ut-
for-premiere i samme land 
før det går slag i slag med 
Italia, Vest-Tyskland, Øster-
rike, Sveits, Norge og USA. 
Før siste stopp på sesongens 
reiserute i Canada - i mars 
neste år. Og TA er med fra 
første fjellskrent i Valloire i 
helga... 

SPORTEN 

FREDAG 
30. november 1990 

Nr. 278 - 68 årg. 
LØSSALG KR 7.00 



Jubelrusen 
fortsetter 

Del 2 

Sporten 

Her «flyr» Åtte nedover 
..kjører 20 WC-
konkurranser i 
åtte land på 
to kontinenter 
VALLOIRE: Det starter i 
Frankrike og slutter i Ca-
nada. Før Atle Skårdals 
hektiske World Cup-liv er 
over for denne sesongen, 
skal han innom to konti-
nenter og åtte land. Han 
må motivere seg til over 
tjue World Cup-renn i tre 
forskjellige disipliner 
over en periode på tre og 
en halv måned. Først i 
slutten av mars kan han 
slappe skikkelig av — nå 
er livet en eneste lang 
kamp om hundredeler... 

I Frankrike 

Utfor har klar førsteprioritet, 
men Lunde-gutten har skumle 
hensikter også i Super-G. Sann-
~Hovic catcer han nå å sikre 

VM i tillegg 
I tillegg kommer også verdens-
mesterskapet i Saalbach i tids-
rommet 21/1-3/2. Der er det 
kun utfor og Super-G som er in-
teressant for telemarkingen. 

Den første helga i mars kjører 
han kanskje storslalom på Lille-
hammer før han setter kursen 
over Atlanteren til Aspen 
(USA) og kanadiske Lake Lou-
is. I Nord-Amerika avgjøres 
definitivt kampen om World 
Cup-tittelen i utfor. Italieneren 
Gedhina er den eneste som kan 
matche duoen Hdflehner/ 
Skaardal, i følge bookingselska-
pet SSP i London. De tre gir 
omtrent fem ganger innsatsen, 
om de skulle toppe sluttlista. 

- Må være slik 
— Jeg liker ikke all reisinga, 
men det er nå en gang slik. Skal 
World Cup-sirkuset holdes i 
gang må vi verden rundt, sier 
Atle Skårdal som er vant til 
hektiske måneder.— Årets se-
song er ikke noe verre enn de 
foregående. 

— Det viktigste er å få kjørt 
på ski. Dårlig vær og utsettelser 
er det verste som kan hende. 
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Espen 
Hartvig 

I Frankrike 

Utfor har klar førsteprioritet, 
men Lunde-gutten har skumle 
hensikter også i Super-G. Sann-
synligvis satser han på å sikre 
seg kombinasjonspoeng gjen-
nom noen få storslalomrenn. 

men det er nå en gang slik. Skal 
World Cup-sirkuset holdes i 
gang må vi verden rundt, sier 
Atle Skårdal som er vant til 
hektiske måneder.— Årets se-
song er ikke noe verre enn de 
foregående. 

— Det viktigste er å få kjørt 
på ski. Dårlig vær og utsettelser 
er det verste som kan hende. 
Da må vi bare vente og vente, 
sier Atle Skårdal. 

Atles program 
Slik ser Atle Skårdals World Cup-program ut denne sesongen: 
2.desember: Super-G, Valloire (Frankrike) 
8.-9.desember: Utfor og Super-G, Val d'Isere (Frankrike) 
14.-16.desember: Utfor, Val Gardena og Alta Badia (Italia) 
5.-6. januar: Utfor og Super-G, Garmisch Partenlcirchen (Tyskland) 
12.-13. januar: Utfor og slalom, Kitzbuhel (Østerrike) 
19.-20. januar: Utfor og slalom, Wengen (Sveits) 
8.-10. februar: Dobbel utfor og Super-G, Val d'Isere (Frankrike) 
8.-10. mars: Utfor, Super-G og slalom, Aspen (USA) 
16.-17. mars: Utfor og Super-G, Lake Louis (Canada) 

Val d'Iserel.
(Frankrike) 
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Atle Skårdal setter utfor både i Europa, USA og 
Canada denne sesongen. World Cup-sirkuset sender 
telemarkingen til åtte forskjellige land. Søndag 
starter alvoret i franske Valloire. I mars går de 
siste konkurransene i Nord-Amerika. 

. 
Merete i Italia 
VAL ZOLDANA: Jentenes World Cup-
åpning finner også sted denne helgen. 
Rjukan-jenta Merete Fjeldavlie starter 
sin første hele World Cup-sesong i Italia, 
nærmere bestemt Val Zoldana, der sla-
låm og storslalåm står på programmet. 
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Jubelgatta i 
«super-åpning» 

VALLOIRE: TV-kamerae-
ne følger norsk alpinsports 

jubel gutter fra første fjell-
skrent. Etter at håndballjentene 

har gjort unna ei ny VM-økt i 
Seoul på søndag, slipper NRK al-

pinessene med Ole Kristian Furu-
seth og Atle Skårdal ut i «super-
åpning» her fra Valloire . 

Selv om slalåmspesialistene tjuv-
startet World Cup-sesongen på New 
Zealand i månedsskiftet juli/august, 
markerer Super-G. premieren i 
Frankrike det skikkelige startskud-
det på VM-sesongen. I en disiplin 
der de norske fargene markerte seg 
sterkere og sterkere utover fjorårsse-
songen, er det lov å håpe på en 
super fransk åpning. 

I rute 
I likhet med resten av Mellom-Euro-
pa er det snø i de franske alpene. 
Enkelte steder har det vært for mye -
men det er jo et luksusproblem etter 
de to siste års snøfattige vintre. 

— Vi føler vi er i rute, sier Ole 
Kristian Furuseth som med en an-
nenplass i Les Menuires i fjor sto for 
sesongens beste norske World Cup-
innsats i Super-G. 

— Teknisk er det stor forskjell på 
det jeg leverte i fjor og det jeg har 
gjort på trening i høst, påpeker Jess-
heim-gutten som nå står på Ato-
mic-ski etter bruddet med Elan. 

Og det er nettopp i Les Menuires 
det norske laget har holdt hus denne 
uka. Slalåmgutta ankom fra Italia 
(Schnalstal) på tirsdag, mens utfor-
spesialistene var på plass dagen før 
etter opphold i Sølden og en mel-

lomladding hjemme hos landslags-
trener Dieter Bartsch i Innsbrtick. 

— Opprinnelig hadde vi planer 
om å oppholde oss i Val Thorens de 
siste dagene før World Cup-åpnin-
gen, men overbookede hoteller førte 
oss til Les Menuires, forklarer en 
velforberedt Atle Skårdal. Super-G. 
formen har Atle & co. nemlig fått 
pleiet svært godt. 

Ranking 
Atle følger Ole Kristian hakk i hæl 
på rankingen foran sesongstarten, 
selv om telemarkingen ble beste 
norske på femteplass i Super-G. cu-
pen totalt sist vinter. Plassen foran 
Furuseth. Men på de offisielle FIS-
listene er Ole fortsatt rangert foran 
Atle - på sjetteplass. Atle er nummer 
sju - etter bl. a. en fjerdeplass i Ses-
triere i fjor. Skårdals beste World 
Cup-innsats i Super-G. 

I og med Pirmin Zurbriggens far-
vel til World Cup-sirkuset, betyr det 
i realiteten at de to norske førstepul-
jekjørerne er på femte- og sjette-
plass. «Superbriggen» gikk nemlig 
til topps på sammenlagtlista i Su-
per-G. i World Cup sist vinter foran 
Gtinther Muler fra Østerrike og 
Lars-Børje Eriksson. Her blir det 
beinhard kamp om den ledige tro-
nen. 

Bakfra stanger Kjetil Andre Aa-
modt hodet i førstepulje fra en plass 
ranket som nummer 16, mens Lasse 
Arnesen, Jan Einar Thorsen og Las-
se Kjus verker etter å klatre på liste-
ne de også. 
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KAN NESTEN 
IKKE GÅ 

SKI-OPPVISNING: I går utklasset Kjetil Andre Aamodt konkurrentene i et FIS-renn 
storslalåm. Om to dager starter World Oup-sesongen. Aamodt kan knapt nok gå, men 
skikjøringen imponerer alle. 

men i løypa er Aamodt best 
VAL THORENS (VG) To dager før World Cup-åpningen viser Kjetil Andie 
Aamodt storslalåm-kjøring i verdensklasse. I går utklasset han hele den itali-
enske eliten og vant FIS-rennet i Val Thorens med nesten to sekunder. Og 
fortsatt er Aamodt langtfra skadefri. 

det er vel ikke annet å forven-
te. 

Skifølelsen har han imidler-
tid ikke mistet. Hans oppvis-
ning i går var uten tvil av bes-
te World Cup-merke. 

Godt nok 
— Trolig godt nok til å vinne, 

sa Lasse Arnesen og de andre 
gutta. Alle var mektig impo-
nert. I første omgang var det 
bare Lasse Kjus som matchet 
Aamodt. Duoen, som gjorde 
rent bord i fjorårets junior-
VM, var i en klasse for seg. 
Men Kjus tok samme vei i 2. 
omgang som Atle Skårdal 
gjorde i første — ut i periferi-
en. 

Etter benbrudd i vår og ledd-
båndskade i høst, er det fak-
tisk et lite under at Aamodt i 
det hele tatt har ski på beina. 

At han kjører rekordraskt 
allerede, er knapt til å forstå. 
Faktum er at Aamodt ikke 
klarer å løpe ordentlig ennå. 

Svekket 
- Å kjøre på ski er det enes-

te jeg kan gjøre, sier Aamodt. 
— Den stive slalåmskoen hol-
der det skadede leddbåndet i 
ankelen på plass. Derimot er 
det umulig for meg å jogge. 

Skadene har i første rekke 
svekket meg rent kondisjons-
messig. Jeg blir uvanlig sliten 
av å kjøre to renn på rad, men 

Stod over 
Ole Kristian Furuseth valg-

te å stå over gårsdagens FIS-
renn. Men selv Furuseth ville 
fått problemer med Aamodt i 
går. 

I FRANKRIKE 
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Aamodt vant FIS-renn 
Kjetil Andre Aamodt vant gårsdagens 
FIS-renn i storslalåm i franske Val Tho-
rens med over to sekunder. 
Kjetil kjørte knallgodt i begge omgange-
ne, og det beste av alt: Han kjente over-
hodet ingen ting til skaden i beinet. 

Lasse Kjus lå på andreplass etter første 
omgang, men kjørte ut på den andre tu-
ren. Utforkjører Jan Einar Thorsen ble 
nummer tre, Lasse Arnesen nummer 
seks mens Atle Skårdal ikke kom til mål. 

Ole Kristian Furuseth stilte ikke til 
start i går. Etter seieren torsdag valgte • Oppmuntren-
han å ta det rolig og lade opp til morgen- de for 
dagens verdenscuprenn i Super-G i Val- Kjetil Andre 
loire. Aamodt. 

• 



Kjetil Andre Aamodt - på topp 
i Val Thorens i går. I den siste 
finpussen før søndagens World 
Cup i Super-G. 

Atle Skårdal kjørte ut i gårs-
dagens storslalåm, men er i 
rute. Det viste onsdagens tes-
trenn-innsats. 

Aamodt på topp -
Atle kjørte ut 
VALLOIRE: Unggutten 
Kjetil Andre Aamodt er i 
storform i forkant av Euro-
pa- premieren i World Cup 
i alpint. Fredag var han 
helt overlegen i et FIS-
storslalåmrenn i Val Tho-
rens. Han hadde nesten to 
sekunder til gode på an-
nenmann. 

ESPEN HARTVIG 

Romeriksgutten som har slitt 
med diverse skader i oppkjørin-
gen til denne sesongen, seiler 
dermed opp som en soleklar out-
sider i morgendagens Super-G-
renn her i Valloire. 

Endelig seier? 
Sist sesong herjet Pirmin Zur-

Espen 
Hartvig 

I Frankrike 

briggen i Super-G. Han vant tre 
av seks renn. Ingen nordmenn 
gikk til topps. Nå har Østerrikes 
wonderboy lagt opp. Det gjør de 
norske sjansene enda større. 

Bak Aamodt fulgte Jan Einar 
Thorsen og Lasse Arnesen opp 
med tredje- og sjuendeplass. 

Atle ut 
Atle Skårdal kjørte ut. Telemar-

kingen viste imidlertid god form 
i torsdagens renn, og sammen 
med Ole Kristian Furuseth som 
sto over i går, er han også en het 
kandidat til en topplassering i 
det TV-sendte rennet. 

Flere sterke italienske og frans-
ke alpinister stilte opp, og de 
norske løperne har fått fin 
matching de siste to dagene. 

Debutant 
I Valloire, snaue tre timers kjøre-
tur syd-øst for Geneve, er snøfor-
holdende bra, og det ble fredag 
jobbet iherdig for å sette løypa 
skikkelig i stand. 

Metereologene melder om fort-
satt pent vær. Det kan være med 
på å gjøre Valloire til en perma-
nent del av den alpine World 
Cup'en. Landsbyen er nemlig de-
butant denne gangen. 
PS Atle Skårdal har kjørt renn i 
Valloire for noen sesonger siden -
men da i F-Cup sammenheng. 
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Spent på formen 
Valloire, Frankrike (NTB — Per-Kristian Eriksen): Atle Skårdal innrømmer at for-
men ikke er 100 prosent på topp foran den europeiske World Cup-åpningen i 
den lille franske byen Valloire. Det har gått litt opp og ned for telemarkingen den 
siste tiden. Men Skårdal har ambisjoner og legger ikke skjul ,på at det er en top-
plassering han er ute etter i super-G-løypa søndag formiddag. 
- Det er gjerne slik at det går Val d'Isere, sier utforspesialisten å justere inn alle småfeilene, sier 

opp og ned så tidlig på sesongen, videre. Han er absolutt en av Skårdal, som tydeligvis har hatt 
men jeg føler at det går den rikti- dem som regnes med blant favo- suksess på akkurat det området i 
ge veien, og jeg kjørte en veldig rittene i søndagens europeiske år. Og han er temmelig sikker på 
bra annenomgang i storslalåmren- World Cup-åpning. at framgangen i storslalåm også 
net i Val Thorens torsdag, sier Atle Skardal har kjørt bedre i vil gjøre ham bedre i utforløypa. 
Atle Skårdal til NTB. storslalåm i år enn noen gang tid- - Jeg kjører bedre når jeg klarer 
Litt trøtt og sliten ankom han ligere. -Det er riktig at det har å holde med nede, det vil si ha 

Valloire sammen med resten av gatt bedre for meg i storslalåm i kontakt med snøen hele tiden, og 
det norske alpinlandslaget fredag ar, men det er det i første rekke det er jeg definitivt blitt flinkere 
kveld etter en lang biltur fra FIS- Dieter Bartsch som har æren av. til i år, sier han. 
rennene i Val Thorens, men han Han er utrolig flink til å finne 
forsikret at han skulle være "fit fram til hva vi gjør godt og dårlige MANGE KJØRER BRA 
for fight" når World Cup-starten og så er det å forsøke og rette pa - Jeg håper å kjempe i toppen 

' går søndag. de her i Valloire, men lett blir det 
dårlige tingene da, sier Atle. ikke, for det er utrolig mange 

LIKE VIKTIG SOM — Hva har du i første rekke som kjører bra: Det har vi sett i 
VAL d'ISERE gjort annerledes? storslalåmrennene i år, og det er 

- Rennet her i Valloire er like ikke bare nordmenn som er gode, 
viktig for meg som utforrennet i LINJEVALGET utlendingene har vist at de kan de 
Val d'Isere neste helg, sier Skår- - Det går på flere ting, men det også, sier Atle Skårdal, som inn-
dal, som ikke legger skjul på at har noe med linjevalget i bakken rømmer at han vil være fornøyd 
det har mye å si for selvtilliten å å gjøre. Dessuten er jeg blitt flin- hvis han vet at han kjører opp 
være med i toppen helt fra start kere til å holde meg nede, det vil mot sitt beste søndag formiddag. 
av. si jeg har bedre kontakt med - Det mener jeg er så bra at jeg 
- Men, som sagt, formen min er snøen enn jeg hadde tidligere. Da også vil være med å kjempe om 

litt ujevn erma. Den kommer hadde jeg lett for å få et lite hopp World Cup-poeng, sier han. 
selvsagt til å stabilisere seg etter- mellom hver sving. VM er selvsagt sesongens store 
hvert, og jeg mener nok at jeg I det hele tatt går det på detal- høydepunkt for Skårdal, men han 
bør være bortimot 100 prosent i jer, men det er ikke alltid like lett legger ikke opp sesongen spesielt 

TOPPEN: Atle Skårdal satser mot toppen, men er spent på formen foran 
søndagens Super-G I Vallolre. (NTB-foto). 

med tanke på VM-arrangemen-
tet. 
- Det er ikke slik at jeg sikter 

inn toppformen etter VM-dato-
ene. Nei, det gjelder å komme 
raskt på topp, for så å holde seg 
der. Dessuten kommer jeg til a 
konsentrere meg fullt og helt om 
World Cup helt til det siste ren-
net før VM er over. Da kan jeg 
tenke mesterskap, sier telemar-

kingen, som altså håper å være på 
topp allerede i løpet av uken. 
- I Val d'Isere bør toppformen 

være der. Når vi kommer dit kan 
jeg ihvertfall ikke skylde på at 
det er tidlig i sesongen lenger, da 
er det andre ting som eventuelt 
ikke stemmer. Men jeg føler det 
går bra, sier Atle Skårdal til 
NTB. 
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og World Cup-sirkuset mangler både fart og spenning
INGEN 
PENGER 
• Skiforbundet jak-
ter fortsatt på pen-
ger etter Elan-kon-
kursen. Ole Kristian 
Furuseth har ikke 
sett snurten av det 
fabrikken skylder 
ham. 

• VG antar at det 
kan dreie seg om 
nærmere en million 
kroner. — Godt jeg 
ikke er avhengig av 
dem, sier Furuseth. 

— Dette er ubeha-
gelig, men Odd 
Seim-Haugen har 
tatt saken for NSF, 
og det er håp om en 
viss utvikling. At 
Elan fortsatt hen-
ger med i World 
Cup, forbauser for 
øvrig flere enn Ole 
Kristian. 

• Det har skapt 
frykt for at andre 
skifabrikker ikke vil 
ta inngåtte avtaler 
på alvor. Også Kje-
til Andre Aamodt 
har penger til gode. 
Begge har skiftet 
skimerke. 

STARTER I DAG: Lasse Arnesen og Atle Skårdal pakker ut av bilen. I dag starter World Cup med Super-G i Valoire. Men. 
sirkuset er ikke som det en gang var. Borte er både Porschene, pelsene og den store publikumsappellen. Foto: HELGE MIKALSEN 

VAL THORENS (VG) Lenge har man likt å tenke på En velsmurt pengemaskin godt egnet som lokkemat 
den alpine verdenscupen som et sofistikert skisirkus. for langhårete pelser og sprudlende champagne. 
Men når World Cup dras i 
gang i den franske fjellbygda 
Valloire søndag, så er dette 
mytebelagte sirkuset så langt 
unna pelser og Porscher som 
tenkes kan. 

Synkende interesse 
Og faktum er at det er noen 

år siden verdenscupen så noe 
til dem. Interessen er drama-
tisk synkende. 

— Et spørsmål om liv eller 
død, sier erfarne kjennere. An-
dreas Wenzel er en av dem. 
Den tidligere stjernealpinisten 
har gått sterkt ut mot ver-
denscupen i sin nåværende 
f orm. 

Han spår en sakte død hvis 
ikke det internasjonale skifor-
bundet griper til radikale end-
ringer. Wenzel er ikke alene 
om å se faresignalene. Også 
trenere har ropt høyt om re-
former. 

De ser at skifabrikantene 
mister interessen, at TV ikke 
lenger knefaller arrangørene, 

og at publikum bare er noe 
som tilhører klassikere som 
Kitzbilhel og Wengen.

Mange årsaker 
Årsakene er mange. Men 

først og fremst dreier det seg 
om et produkt som koster mer 
enn det smaker. Når hotellei-
erne på Lillehammer nylig 
varslet at de ikke var villig til 
å huse hele sirkuset gratis, så 
holder det ikke å skylde på 
norsk husmannsånd. 

Den alpine verdenscupen er 
ikke verdt sin vekt i gull PR-
messig lenger. Hotelleiere på 
Lillehammer vet hva de snak-
ker om. 

Også i eget rike møter ver-
denscupen problemer. Skiste-
dene i Mellom-Europa står 
heller ikke i kø for å ønske vel-
kommen. 

Årsaken er kort og godt at 
arrangørene knapt rekker å 
registrere, langt mindre dra 
nytte av, at World Cup-sirku-
set har vært innom. 

I FRANKRIKE 

Rundt regnet 300 mennesker 
tilhører denne alpine nomade-
flokken, som ofte suser inn en 
fredag kveld og dundrer av-
gårde noen minutter etter pre-
mieutdeling dagen etter. 

Tilbake sitter arrangørene 
med svette armhuler og vold-
somme kostnader. 33 renn 
skal herrene kjøre i år. I til-
legg kommer 30 damerenn. 

Det paradoksale er at ingen 
av de involverte egentlig vil 
ha det slik. Løperne blir utslit-
te av all reisingen. I snitt drei-
er det seg om 40 000 kilometer 
i sesongen. De aktive kunne 
derfor gjerne ha tenkt seg fle-
re renn på samme sted. 

Også løperne registrerer at 
publikum glimrer med sitt 

fravær. Med fire grener og et 
utall renn kan de forstå hvor-
for. 

Som så mange ganger før er 
det FIS, det internasjonale ski-
forbundet, som har de største 
problemene med å se virkelig-
heten i øynene. 

Men de bråvåknet da ameri-
kanerne raslet med sablene og 
truet med å starte sin egen 
World Cup-serie, uavhengig 
av FIS. Amerikanerne finner 
seg ikke i amatøropplegg len-
ger. De vil ha et ordentlig 
show. 

Slik har FIS fått stablet på 
bena en komite som skal se på 
framtidens World Cup. Og tro-
lig ser vi resultater allerede 
neste sesong. Da vil mønsteret 
være en World Cup som arran-
geres på færre steder over et 
lengre tidsrom. 

Slik vil hele den alpine inter-
essen knyttes til ett sted lenge 
nok til at arrangørene finner 
det PR-messig interessant. Og 
publikum vil få et tilbud som 

kan bindes til noe langt mer 
enn et enkelt skirenn arran-
gert i all hast. 

At man også ønsker rent 
sportslige endringer følger na-
turlig i en slik diskusjon. Tøf-
fere løyper og større bruk av 
parallellslalåm er bare noe av 
det som er nevnt. — Folk vil ha 
noe mer enn kamelpuklene i 
Val Gardena, sier Dieter 
Bartsch, østerrikeren som tre-
ner det norske utforlaget. 

Hvite fjellsider og utsikter 
til en vinter bedre enn på flere 
år er derfor ikke nok til å dem-
pe kravet til fornyelse. 

Livsnerven 
Skifabrikantene, selve livs-

nerven i hele World Cup, har 
så mange røde tall i boka etter 
tre snøfattige år at man ikke 
lenger har noen tid å miste. 

Skal de fortsatt holde liv i 
sirkuset, vil de ha noe mer til-
bake. Sporten i seg selv er ikke 
lenger nok. Og imens renner 
sanden i timeglasset. 

. . . men med disse nordmennene kan det allikevel bli artig.. . 

OLE K. FURUSETH 

• • Debuterte 
World Cup i 1986. På 
seierspallen 11 gan-
'er. Tre seirer og 
atte 2. plasser. Har 
vunnet storslalåm-
cupen to år på rad. 

Ble totalt nummer 
to i World Cup i fjor. 
Furuseth er ranket 
som nummer seks 
på World Cups su-
per-G-liste. Norges 
beste alpinist de sis-
te sesongene. 

ATLE SKARDAL 

• • Tok sine to før-
ste World Cup-sei-
rer i fjor. Vant utfor 
i Kitzbilhel og Åre. 
På seierspallen i 
World Cup seks gan-
ger. Han debuterte 
18 år gammel 
(1985). Ranket som 
nummer syv i su-
per-G. Beste su-
per-G plassering 
nummer 3. Bookma-
kernes utforfavoritt 
i år. Mener super-G 
passer ham godt. 

KJETIL A. AAMODT 

• • 19 år. Storta-
lent. Blant de 15 bes-
te åtte ganger. De-
buterte i 1989. Ran-
ket som nummer 17 
i super-G. Gjorde 
rent bord sammen 
med Lasse Kjus i ju-
nior-VM forrige se-
song. Tre gull. Ben-
brudd i sommer og 
leddbåndskade 
høst har ødelagt 
grunntreningen, 
men overbeviste i 
storslalåm sist uke. 

LASSE KJUS 

• • 19 år. World 
Cups nye storsla-
låm-konge? Debu-
terte i Alta Badia i 
fjor med 7. plass. 
Åpnet World Cup i 
New Zealand i som-
mer med 2. plass. 
Vant gull i junior-
VM forrige sesong. 
På World Cup-listen 
fire ganger. Ranket 
som nummer 70 i 
super-G. Typisk all-
rounder. Kjører alle 
disipliner. 

JAN E. THORSEN 

• • Debuterte i 1986 
med 32. plass i utfor. 
Beste World Cup-re-
sultat: nummer 4 i 
Val Gardena (ut-
for). Åtte ganger på 
World Cup-listen. 
Ranket som num-
mer 45 i super-G. 
Skadet hele fjoråret. 
25 år gammel, har 
vært innom første-
pulje både i utfor og 
super-G. Et års av-
brekk har satt ham 
tilbake. 

LASSE ARNESEN 

• • Debuterte 
World Cup i 1985. 25 
år gammel. Utfor-
spesialist. Tok sine 
første World Cup-
poeng i Cortina sist 
vinter med overras-
kende åttendeplass. 
Har vært på World 
Cup-listen en gang, i 
kombinasjonen 
Wengen (1985). 
Ranket som num-
mer 50 i super-G, 
som nummer 17 i ut-
for. 
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Super-
Gutta 
Ole Kristian Furuseth og Atle Skårdal er klare til 
kamp! Kamp om verdenscup-poeng, prestisje og 
penger — men også en innbyrdes-kamp. 

ARILD SANDVEN 
ERIK BERGLUND (foto) 

Val Thorens. 
Super G er grenen storslalåm-
spesialisten Ole Kristian og 
utfor-esset Atle kjemper helt 
jevnt i. Søndag stuper de ned-
over Setaz-løypa i Valloire, 
ikke så langt fra den fransk-
italienske grensen. Til topp-
plassering, og kanskje til en 
ny, innbyrdes hundredels-
strid? 

I forrige sesong skrev de 
norsk alpin-historie ved å hav-
ne på pallen samtidig: 

Furuseth nr. to og Skårdal 
nr. tre i Les Menuires — med 
2/100 sekunds mellomrom! Og 
i Val d'Isere, der de tok fjerde-
og femteplassen, skilte 6/100, 
da også i Oles favør. 

På sammenlagtlista for Su-
per G var imidlertid Atle best: 
47 poeng mot Oles 43, femte-
og sjetteplass. 

— Når det er så tett om 
hundredelene, er det nesten 
mer spennende å stå nede på 
sletta og vente, enn å kjøre 
selv, mener Atle. 

Gleder seg 
Han gleder seg til sesong-

starten og føler seg meget 
godt forberedt: 

— Jeg har vært skadefri, i 
motsetning til flere av de an-

dre på laget. Storslalåm-kjø-
ringen min her i Val Thorens 
har også vært oppløftende. 
Håper å komme i gang bedre 
enn ifjor. 

24-åringen fra Lunde i Tele-
mark fikk sitt definitive gjen-
nombrudd i verdenscupen i 
forrige sesong — men falt fra 
gode plasseringer både i Su-
per G og utfor før han slo til 
for alvor. 

Ole Kristian var usikker før 
starten på New Zealand isom-
mer da han ble nummer 11 og 
13 — og han vet ikke helt nå 
heller: 

— Føler meg egentlig av-
slappet, men Super G-rennene 
mine i forrige sesong varierte 
for mye: Fra helt topp, til noen 
sekunder bak de beste og 
langt nede på lista. Sesongen 
ifjor er den beste jeg noen-
gang har hatt, men nå må jeg 
slappe av og ikke tenke så 
mye på sammenlagt-stillin-
gen, sier Ole. 

Han har følt det som et 
press å få favoritt-stemplet et-
ter at Pirmin Zurbriggen har 
gitt seg. 

Favoritter 
Men ingen klar favoritt pe-

ker seg egentlig ut til å bli 
denne sesongens vinner. Ikke 
til å vinne søndagens Super G 
i Valloire heller. 

Piccard? 

Alpin-sportens super-gutter — Ole Kristian Furuseth (t.v.) og Atle Skårdal. 

Begge presiserer det: — Her 
har veldig mange vinnersjan-
sen. 

— Det er nesten umulig å 
tippe, men jeg tror på en stor-
slalåm-kjører, sier Atle. 

— Vanskelig. Piccard, kan-
skje? sier Ole, og det tipset har 
mange. På hjemmebane er 
både Franck Piccard og 
landsmenn som Shiele, Creti-
er, Alphand og Rey skumle 
konkurrenter. 

Nordmenn? 
Og så er det etpar andre 

nordmenn: Aamodt, Kjus... 

Jan Einar Thorsen tok også 
v-cup-poeng i Super G ifjor, 
men så kom skaden som har 
satt ham et stykke tilbake. 
Lasse Arnesen og Asgeir Lin-
berg er de to siste løperne i 
Norges syvmannstropp, og 
spennende å følge. 

— Så hardt og tøft som det 
er i teten, håper jeg vi norske 
kan hjelpe hverandre frem-
over. Innbyrdes-konkurransen 
er akkurat hva vi trenger, me-
ner Ole Kristian Furuseth. 

Hvem blir best søndag: Han, 
Atle Skårdal, Kjetil Andre 
Aamodt eller Lasse Kjus? 

Skadeskutt, men klar Aamodt! 
Valloire. 
— Egentlig er det for sent alle-
rede, men det kan hende jeg 
kjører renn før jul, sa Kjetil 
Andre Aamodt (19) til Aften-
posten midtveis i oktober. 

Da satt han oppgitt hjemme 
på Skedsmokorset og var lei 
av ankelskaden sin. Mens 
landslagskameratene kjørte 
på sne i Østerrike, var Kjetils 

hverdag hos fysioterapeuten 
eller i vektrommet. 

Et forsøk i sveitsiske Saas-
Fee gikk dårlig, smertene i 
ankelen var for vonde og ble 
bare verre. To skidager var 
alt i løpet av nesten to måne-
der. 

Men her i Valloire er han —
og mange tror fjorårsseson-
gens triple juniorverdensmes-

ter er istand til å blande seg i 
teten i dagens Super G. 

— Jeg er satt tilbake kondi-
sjonsmessig, og kan ennå ikke 
jogge, sier han. 

A kjøre på ski går imidler-
tid bra, takket være den stive 
støvelen som støtter venstre-
ankelen han skadet i et skate-
board-fall sent i august. Og 

Kjetil kjører fort: Fredag ut-
klasset han gode nordmenn og 
italienere i et storslalåm-renn 
i Val Thorens. 

Kjetil fikk femteplass bg 
var • beste norske da forrige 
sesongs Super G-renn ble av-
sluttet i Hemsedal i mars. 

Han kan havne i teten igjen 
— allerede idag! 
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TV-STJERNE: Atle Skårdal var Norges beste — på tidenes beste alpine landslag. Gårsdagens super-G var en styrkede-

monstrasjon. Dette lover virkelig godt for resten av sesongen. 

Gårsdagens 

gladmelding 

fra Skårdal 

JEG VAR 
FOR FEIG 

Av TRULS DÆHLI 

VALLOIRE (VG) Atle Skårdal myste bekymret i den 
franske sola da Franz Heinzer suste inn fra høyt 
Atle forsto at han hadde vært 
mer forsiktig enn han burde. 
Bekreftelsen fikk han fra tre-
ner Dieter Bartsch over wal-
kie talkie: — Du burde ha kjørt 
mere offensivt, Atle. 

Jublet 
Når han likevel ender opp 

med en 4. plass, så forteller 
det mye om Skårdals potensi-
ale. Fransk Piccard fra 
Frankrike vant rennet. 

NÅ 
VALLOIRE (VG) Las-
se Arnesen hadde 4. 
beste mellomtid og 
kjørte ut. Litt senere 
gjorde Lasse Kjus det 
samme. Likevel sto 
Norge igjen som enes-
te nasjon med fire 
mann på World Cup-
listen. Det er en situa-
sjon vi pent må vende 
oss til. 

For nå vil alle lære av 
Norge. Selv mellom-
europeere som ikke 

trodde de hadde noe å lære i 
denne bransjen har merket 
seg det alpine underet i nord. 
Det har vært greit å aksepte-
re en Håker eller en Hallsnes 
i ny og ne. Men ikke et helt 
lag. Da er det på tide å ta 
lille Norge på alvor. 

•, 

I går jublet Atle mest for As-
geir Linberg, som fra start-
nummer 71 kjørte seg inn til 
en sensasjonell 12. plass. Han 
hevet ikke armene nevnever-
dig for seg sjøl. 

Han fant etterpå lett forkla-
ringer til reservasjonen: — Det 
er noe spesielt med det første 
rennet, sa Atle. 

— Det er vanskelig å slippe 
løs alt med en gang. Kall det 
gjerne premi&enerver. Jeg 

startnummer og skjøv ham ned fra pallen. Så pirket 
han litt i snøen med den ene staven før han sa: — Jeg 
var for feig. Jeg kunne kjørt fortere. 

tror flere enn meg står igjen 
med en følelse av at dette kun-
ne vært gjort bedre. 

Litt tenkte han også på 
hvordan fjoråret begynte, da 
fall var nær ved å knekke ham 
før World Cup var kommet or-
dentlig i gang. Nå ville han i 
mål og få et resultat så fort 
som mulig. 

— En bra plassering betyr 

mye, innrømmet han. — Det 
letter presset. Nå har jeg råd 
til å feile. At hele laget gjør 
det bra bidrar ytterligere til å 
roe nervene. 

Trent mye 
super-G 

De fleste tenker på Skårdal 
som utforspesialist, men selv 
fastholder han at ambisjonene 
er de samme i super-G. 

Skårdal ser ingen større for-
skjell på disiplinene lenger. — 
Jeg ser ingen grunn til at det 
skal gå dårligere i super-G 
enn utfor. Spesielt ikke etter å 
ha trent sa mye super-G og 
storslalåm som vi har gjort. 

— Det er viktigere å kjøre 
fort enn å komme i mål, sier 
Atle Skårdal. Men håper selv-
sagt mest på begge deler. 

VIL ALLE LÆRE AV NORGE 
Og slik ser vi begynnelsen 

på en ny tidsalder i skisam-
menheng. Norge er blitt en 
stormakt på ski som både er 
lengre og bredere enn de 
man gjerne forbinder denne 
nasjonen med. Alpint, det lil-
le spedbarnet som ble holdt i 
live av suksess i langrenns-
sporet, er ikke bare blitt selv-
forsynt. Nå går pengene an-
dre veien. Det har vært en 
smertefull prosess. 

Å få gjennomslag for en 
idrett som ofte koster mer 
enn den smaker, har ikke 
vært lett i et land der nordis-
ke grener står støtt som fjell. 
Men beinhard prioritering 
og bevisst satsing på seriøse 
talenter har gitt full uttel-
ling. 

Først og fremst personifi-
sert gjennom Ole Kris-
tian Furuseth, som ba-

net vei og brøt barrierer 

hver eneste uke da han slo 
igjennom ett år etter Calga-
ry. 

Norsk alpinsport kan nep-
pe få takket ham nok når, de 
nå ser hva som dukker opp i 
kjølvannet. 

For det er ikke bare Furu-
seth og Skårdal det dreier 
seg om lenger. Lasse Kjus, 
19, har allerede vært på 
seierspallen denne sesongen. 
Kjetil Andre Aamodt er ka-
pabel til å gjøre det samme 
når som helst. 

Og bakfra stormer løpere 
som Lasse Arnesen, Jan Ei-
nar Thorsen og Asgeir Lin-
berg fram. Vi tar med Ha-
rald Christian Strand Nilsen 
også, et teknikertalent som 
trolig vil markere seg før jul. 

Alt sammen takket være et 
imponerende seriøst arbeid i 

kulissene. For alpinistenes 
forkjempere i Norge har ikke 
latt seg beruse av suksessen. 
Med bena godt plantet på 
jorda har man bare fortsatt 
den kursen som ble staket ut 
på midten av 80-tallet. 

Det krevde usedvanlig 
tålmodighet å vente 
på resultatene fra det 

som ble startet den gang. 
Derfor vet man også at det 
bare er hardt arbeid som du-
ger i fortsettelsen. 

Verdt å merke seg er det 
også at den imponerende 
norske laginnsatsen i går 
ikke kom overraskende på 
noen. Fremfor alt ingen av 
utlendingene. For når man 
snakker om utsiktene i årets 
World Cup, så snakker man i 
stor utstrekning om nord-
menn. 

Ole Kristian Furuseth er 
trolig den sterkeste kandida-
ten til årets World Cup-tittel. 
Mye fordi Pirmin Zurbrig-
gen har lagt opp, men kan-
skje mest fordi Marc Girar-
delli virker lenger unna ver-
denstoppen enn noen gang. 

Dermed er alpinverdenen 
fattig på løpere som kan vin-
ne tre grener. Og Furuseth 
er trolig den jevneste. Med 
Atle Skårdal som plakatnav-
net i utfor er Norge også med 
og kjemper om flere World 
Cup-titler. At Atle er book-
makernes favoritt forteller 
noe. 

I FRANKRIKE 



Førsteklasses gutter - Atle Skårdal (t.v.), Kjetil 
Andre Aamodt (t.h.), Ole Kristian Furuseth og 
Asgeir Lindberg. 

VALLOIRE (Dagbladet): Nummer 4, 6, 8 og 12 i Super 
G. Ingen landslag i verden er bedre enn Skårdal, Fu-
ruseth, Aamodt og Lindberg på ski. - Vi kommer fra 
et lite land. Men jeg har alltid sagt at det å være best 
i verden, er som å være best i et kretsmesterskap, 
sier Asgeir Lindberg - og gir noe av svaret på den 
stadig større norske alpinsuksessen. 
De norske alpingatta bryr 
seg ikke om noen. Bare seg 
sjøl. Det er derfor de som 
tror de har enerett på gull og 
glitter i verdenscupen, nes-
ten blir ekkelt skjeløyde av å 
titte på dem som virkelig er 
gode. 

Mellomeuropeisk skiklas-
se er ikke lenger førsteklas-
ses. Den klassen har Norge 
overtatt. 

- Jeg så lenge på meg sjøl 
som en litt useriøs skiløper. 
Men etter å ha sett dem som 
liksom skulle være best, fant 
jeg ut at jeg hadde jobbet se-
riøst lenge, sier Lindberg 
(22) - i går nummer 12 med 
startnummer 71. 

Ikke perfekt 
De andre tre mer navn-

gjetne er ikke like sprud-
lende som Lindberg. Skår-
dal, Furuseth og Aamodt er 
vant til å være best, og da 
blir fjerde, sjette og åttende 
plass ikke til noe mer enn 
noe som kan bli enda bedre. 

- Jeg hadde litt premiere-
nerver, og kunne vært mer 
vågal, sier Atle Skårdal (24) 
- best i går, men ikke bedre 
enn på samme tid i fjor (4. 
plass Super G Sestriere). 

-- Men misforstå ikke. Jeg 
er ikke misfornøyd. Jeg opp-
trådte bare litt ubestemt. Det 
var en vanskelig løype, og 
jeg hadde problemer med å 
bestemme meg for hvordan 
jeg skulle kjøre. 

- Jevnt over var det ål-

ØYSTEIN 
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i FRANKRIKE 
reit. Men det var ikke helt 
perfekt, sier Ole Kristian 
Furuseth (23). 

- Jeg burde tatt et litt tøf-
fere tak i det. Det gikk ikke 
så fort som det burde. 

Kjetil Andre Aamodt (19) 
ristet på hodet etter målpas-
sering. Det er vanskelig å vi-
te hvorfor. Men kanskje er 
det en slags gammel uvane. 

Med et skadd bein som ik-
ke egner seg til løping på 
flatmark, men fungerer be-
merkelsesverdig godt med 
ski på i bratte bakker, er 
plasseringen verd en kraftig 
klisje - den var som en halv 
seier. 

På grunn av en dårlig 
tysk satellittmottaker ble 
sesongens første Super G 
renn utsatt 25 minutter i 
går. Først fikk løperne på 
toppen vite at de måtte ven-
te ti minutter, deretter var 
det mer snakk om å ta tida 
til hjelp. 

- Atle vinner i Val d'Isere, sier Franck Piccard. Det er 
greit for oss. 

- Atle vinner 
i Val d'Isere 
VALLOIRE (Dagbladet): 
Franskmannen Franck 
Piccard var helt overle-
gen i sesongens første 
Super G - og var etterpå 
mest glad for at Atle 
Skårdal er bedre enn 
ham i utfor. - Det letter 
noe av presset på meg 
sjøl, sier Piccard. 

Han regner det som en 
selvfølge at Atle vinner 
utforrennet i i franske Val 
d'Isere neste helg. Og at 
han sjøl tar andreplassen. 

Og på den måten unn-

går han at Frankrike står 
på hodet før de har rukket 
å feire jul. 

- Jeg er litt redd jeg er 
kommet for tidlig i form, 
sier Piccard - og tenker på 
VM i Saalbach i januar. 

Piccard byttet ut alt ski-
utstyret sitt foran ver-
denscupstarten på New 
Zealand i august, og nå 
mener alle franskmenn at 
de ser en helt ny Piccard. 

Og han ser ut til å være 
veldig god. 

Noen av de først startende 
og mest utålmodige brukte 
tida dårlig, og kjørte raskt ut. 

- Det var ikke noe prob-
lem, det var likt for alle, sier 
Aamodt - og har igjen sagt 
noe om alle. 

Ingen bedre 
I det hele tatt er det slik at 

om du planlegger en arvta-
ker, så bør du satse på en 
som blir født med ski på bei-
na. Du skal nemlig leite len-
ge før du finner greiere gut-
ter enn dem som lever av å 
stå på dem. 

- Etter at Ole (Kristian Fu-
ruseth) kom, og det ble pen-
ger i kassa, har støtteappara-
tet vårt blitt perfekt. Det er 
iallfall ingen andre som har 
ett som er bedre, sier Asgeir 
Lindberg. 

- Samtidig er det heller 
ingen som har et så bra mil-
jø som oss. Alle godtar at 
noen andre enn dem selv 
har suksess. Det gjør det let-
tere å bo sammen på hotell 
flere måneder i året. 

I går pakket Atle Skårdal 
og resten av utforgutta ski-
bagen raskt, og reiste til Val 
d'Isere for å teste ski og trene 
utfor. Ole Kristian og resten 
av dem som liker mange og 
krappe svinger best, dro til 
Sestriere. 

Neste verdenscuprenn er 
utfor og Super G i Val d'Isere 
8. og 9. desember. To dager 
seinere er det slalåm i Ses-
triere. 

Arnesen best 
VALLOIRE (Dagbladet): Med 
startnummer 44 og bedre mel-
lomtid enn Franck Piccard, var 
det plutselig Lasse Arnesen alle 
så etter nede i målområdet -
dessverre forgjeves. 

- Jeg fikk en rotasjon og gikk 
rundt, sier Lasse (25) - ikke så 
verst fornøyd med å ha satt en 
støkk i de som hadde glemt å bla 
om til side to i startlista. 

Neste helg er det nye sjanser. 
Først i Super G, og så i utfor. Det 
var i utfor Lasse forrige sesong vis-
te at han er god, og som han nå er 
ranket som nummer 16. 

Det betyr i praksis start i første 
pulje. 

- Bedre neste år 
VALLOIRE (Dagbladet): - Jeg 
har nesten ikke trent Super G, og 
har et veldig dårlig trenings-
grunnlag. Det jeg har mista i år, 
regner jeg med å ta igjen først 
neste år. 

Kjetil Andre Aamodt (19) er 
egentlig så god at det ikke er til å 
tro. 

- Jeg kan ikke løpe, og heller 
ikke gjøre andre ukontrollerte 
ting, sier Kjetil - mens det å stå på 
ski altså går veldig bra. 

- Jeg vil nok få en litt ujevn 
formkurve denne sesongen. Kon-
disjonen holder ikke i lengden. 

PÅ 

( 

Atle Skårdal fosset ned til fjerdeplass i sitt første verdenscuprenn for sesongen. - Jeg hadde 



FØRSTE KLASSE 

i. - Jeg hadde premierenerver. Det skal gå fortere i Val d'Isere, sier Atle. 



World Cup-plukk 

Thorsen 
skuffet 
Valloire: Jan Einar Thorsen 
hadde store forhåpninger fo-
ran rennet i Valloire, men han 
forlot bakken meget skuffet. 

— Ingenting stemte for meg 
i dag, sier han. 

En 30.plass var ikke det 
han hadde trodd på før ren-
net. Han var tilbake i World 
Cup-gammet snaue året etter 
ankelskaden han pådro seg 
22.desember i fjor. 

Arnesen ut . k• 
jempe-

• fart 
Valloire: Lasse Arnesen klinte 
til fra start, passerte mellom-
stasjonen på fjerde beste tid, 
men like etter var det også 
slutt for dagen. 

Bare vinneren Piccard 
(49.84), sveitseren Franz 
Heinzer (49.17) og østerrike-
ren Eberharter (49.63) var 
raskere enn Arnesen ved pas-
seringen. — Jeg vet ikke hva 
som skjedde, men plutselig 
gikk jeg bare overende, sier 
Lasse Arnesen. — Synd, men 
for meg var positivt å få en så 
god mellomtid. På trening har 
jeg nemlig holdt følge med At-
le og de andre helt til mål, sier 
Lasse Arnesen. 

MANDAG 
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Lindberg - 
ny stjerne 
på gang? 
Valloire: Det kommer stadig 
påle alver i det norske al-
pinn‘iljøet. Etter at de fleste 
hadde forlatt målområdet, 
var det Asgeir Lindbergs tur 
til å presentere seg. 

Den 23 år gamle utforspe-
sialisten slo seg inn på en 
12.plass med startnummer 
71, og han sikret seg dermed 
sine første World Cup-poeng 
noensinne. Han hadde en 
16.plass fra Åre i mars som 
beste resultat før søndagens 
renn. 

Slik kjørte 
de beste 
Valloire: Her er mellom- og 
sluttid for de sju beste pluss 
de beste norske i Valloire søn-
dag: 

1. Franck Piccard, 
49.84-1.27.59 

2. Franz Heinzer, 
49.17-1.27.77 

3. Stefan Eberharter, 
49.63-1.27.82 

4. Atle Skårdal, 
50.10-1.28.24 

5. Jean Luc Cretier, 
49.81-1.28.61 

6. Ole Kr. Furuseth, 
50.00-1.28.68 

6. Hannes Zehentner, 
49.74-1.28.68 

8. Kjetil A Aamodt, 
50.10-1.28.78 
12. Asgeir Lindberg, 
50.36-1.29.15 

«Gnisten» 
manglet, 
sa Atle 

— Jeg føler at jeg var for feig i dag. Den 
skikkelige gnisten manglet, men jeg er vel-
dig fornøyd med denne fjerdeplassen,  sa 
Atle Skårdal til TA etter sesongdebuten i 
Volloire. Bak Skårdal fulgte Ole Krisrtian 
Furuseth og Kjetil Andre Aamodt opp 
med 6. og 8. plass. SPORTEN 



Del 2 Mandag 3. desember 1990 

Sporten 
«Jeg var feig og nervøs» 

Men Atle smilte 
bredt likevel 

Atle kan smile. Fjerdeplassen i super-G styrker selvtilliten foran de store utfor-slagene. 

Valloire: — Jeg føler at jeg 
var for feig i dag. Den 
skikkelige gnisten manglet, 
men jeg er veldig fornøyd 
med denne fjerdeplassen. 
Nå slipper vi å kaste bort 
tid på premieutdeling, og-
så. Atle Skårdal spøker, 
smiler bredt og er egentlig 
storfornøyd etter sin se-
songdebut i Valloire søn-
dag. Hans knallsterke 
avslutning i Super-G-ren-
net, gjør forhåpningene 
realistiske store foran kon-
kurransene i Val d'Isere 
kommende helg. 

Bak Skårdal fulgte Ole Kristi-
an Furuseth og Kjetil Andre 
Aamodt opp med sjette- og åt-
tendeplass. I tillegg feide unggut-
ten Asgeir Lindberg inn på 12. 
plass med startnummer 71. Kun 
en nordmann på pallen manglet 
for å gjøre dagen nesten perfekt 
sett med norske øyne. 

Rask avslutning 
Bare vinneren, det franske hjem-
mehåpet Franck Piccard, kjørte 
kjappere enn telemarkingen Atle 

Espen 
Hartvig 

I Frankrike 

Skårdal i siste del av den 2 050 
meter lange løypa. Han hadde 65 
hundredeler til gode på Skårdal i 
mål. — Jeg er på ingen måte mis-
fornøyd, misforstå meg ikke, 
men jeg står her med en følelse 
av at jeg kunne satset enda tøffe-
re. Jeg fant aldri helt ut om jeg 
skulle krype ned i hockey eller ik-
ke mellom portene. Det ble en 
mellomting, sier Atle Skårdal. 
— Jeg gjorde ingen store feil un-
derveis, men tenkte kanskje litt 
mye på å gjøre alt teknisk riktig —
kunstsnøen straffer deg nemlig 
hardt selv ved småfeil. Dermed 

ble jeg muligens ikke tøff nok. 
Men jeg har en følelse av at flere 
løpere kjenner det slik etter pre-
mierekonkurransen, sier han 
videre. 

— Nervøs 
En utsettelse på vel et kvarter 
spilte ingen rolle for Atle Skår-
dal. — Nei, akkurat det gjorde 
ingenting. Men jeg må innrøm-
me at jeg var nervøs før start i 
dag. Man kan vel kalle det pre-
mierenerver. Den første kon-
kurransen er alltid litt spesiell, 
sier 24-åringen som fikk en svak 
start. — Det må ha gått bra i den 
siste delen av løypa, og det er jo 
et godt tegn. 

Sammen med de andre utfor-
gutta, reiste Atle Skårdal direkte 
til Val d'Isere etter rennet søn-
dag. 

— Stemningen i troppen er ikke 
noe dårligere nå enn før rennet —
snarere tvert om. At så mange 
gjør det bra, letter presset på den 
enkelte. En dårlig konkurranse 
blir ikke lagt så godt merke til, 
når mange nordmenn kjører fort, 
sier Atle Skårdal. 

Se også side 15 
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Skårdal 
skadet 
Atle Skårdal kjørte ut i første testom-
gangen Val d'Isere onsdag. Han 
mistet kontrollen i en vanskelig del 
av løypa. Mulig er leddbånd strukket. 
I dag avgjøres om Atle kjører utfor-
rennet lørdag. SE SPORTEN 

IP 



Kommer brukbart 
fra trav-krisa 

SIDE 15 Sporten 

Tretten betyr ulykke Linberg fra 
himmel til 
helvete 
Val d'Isere: Sist søndag 
overrasket han de aller 
fleste i Valloire. Fra ingen-
steds dukket Asgeir Lin-
berg opp og kjørte seg inn 
til en 1 3.plass i Super- G. 
Onsdag — bare tre dager 
seinere — ødela han beinet 
under utfortrening i Val 
d'Isere. Det skjedde bare 
et par timer etter at Atle 
Skårdal hadde skadet an-
kelen sin i samme trasee. 

Dermed opplevde det nors-
ke utfor- og super-G-laget en 
nesten helsvart dag. • Asgeir 
Linberg ble gipset i Val d'Ise-
re onsdag ettermiddag. Tors-
dag kan han ligge på opera-
sjonsbordet på Ullevaal 
sykehus i Oslo. 

Slag 
— Asgeir kom bakpå like etter 
den såkalte Karusellen, og vi 
tror han slo skia opp i det ene 
kneet, sier en av de norske le-
derne Jan Fredrik Kvinns-
land. — Han har slått av noe 
brusk eller bein like under 
kneet. Vi fant det best å få 
han til Norge med en gang, og 
allerede tidlig onsdag etter-
middag var han på vei til 
Geneve, forteller Kvinnsland. 

Leddbånd også? 
— Det vi ikke vet, er om det 
er skadde leddbånd i tillegg til 
brusk/bein- fraksjonen vi alle-
rede har fått påvist. Er det 
det, kan det bli et lengre ska-
deavbrekk. Hvis ikke kan nok 
Asgeir være på beina igjen i 
løpet av ganske kort tid, sier 
Jan Fredrik Kvinnsland. 

Tøffere før 
Asgeir Linberg tok selv uhel-
let bra. 22-åringen som bor på 
lillehammer, har vært ute røff 
sjø tidligere. For noen år sida 
skadet han seg alvorlig i ryg-

A .,. 



Her skjer det. 
Atles ville luft-
ferd ender i 
sikkerhets-
gjerdet — og 
hos legen. 

Val d'Isere: Startnummer 
13 betydde ulykke for Atle 
Skårdal i den første test-
omgangen i Val d'Isere 
onsdag. Nordmannen mis-
tet kontrollen i det vanske-
ligste partiet av løypa. 
Etter en luftferd endte han 
i sikkerhetsnettet. 

Espen 
Hartvig 

I Frankrike 

— Jeg har vondt i ankelen —
akkurat som jeg har tråkket over. 
Kroppen fikk en rotasjon i lufta, 
og jeg traff bakken med ryggen 
først. Men det har tydeligvis gått 
hardest ut over høyreankelen. 
Legen vår mente det var strukket 
noen leddbånd, sier Atle Skårdal 
i det han hinker , ut av målom-
rådet på vei til medisinsk be-
handling på hotell L'Aiglon. 

Skårdal var innstilt på å starte 
i den andre omgangen, men had-
de for vondt og valgte å stå over. 
— Det er ingen vits å ta sjanser. 
Forhåpentligvis er jeg klar til 
torsdagens trening, sier Atle 
Skårdal. 

I verste fall kan skaden ødeleg-
ge mye av sesongopplegget til det 
norske alpin- håpet som har store 
forventninger både i WC- og 
VM-sammenheng denne seson-
gen. 

Han har aldri før pådratt seg en 
liknende leddbåndskade som al-
pinist. — Tråkket over har jeg 
gjort flere ganger — blant annet 
på fotballbanen. Det kjennes li-
kedan ut nå, sier han. 

Atle Skårdal har dermed på ny 
opplevd et dramatisk fall tidlig 
på sesongen. For omtrent ett år 
siden, kjørte han ut i tre av de fi-
re første WC-konkurransene. 
Han reiste seg da, men innrøm-
met at det hadde røynet på 
psykisk. Valloire-rennet 
(4.plass i Super-G) ga meg selv-
tillit, og skulle jeg ryke ut i et par 
renn i løpet av kort tid, tror jeg 
ikke det betyr all verden, sa Skår-
dal tidligere i uka. Tida vil vise 
om han får rett. 
Sammen med det norske lagets 
lege, Jon Vikne, dro Atle Skårdal 
til hotellet for å se nærmere på 
høyrefoten. — Det er ikke lett å 

anslå hvor omfattende denne 
skaden er. Vi iset ned ankelen 
nesten umiddelbart etter fallet. 
Nå fortsetter vi med førstehjelps-
behandling i form av nedising, 
kompresjon og tablettkur, sier 
Jon Vikne. 

Treningsomgangene fortsetter i 
Val d'Isere torsdag og fredag. Se-
songens førte World Cup-utfor 
går lørdag formiddag. 

I godt humør 
etter uhellet 
Val d'Isere: Atle Skårdal var i 
godt humør etter uhellet, selv 
om han var usikker på hvor 
mye det betyr bare noen da-
ger før utforpremieren. 

— Har, dere bildet av fallet? 
I så fall må dere kopiere dem 
i stor størrelse. Jeg skal ha bil-
dene over senga hjemme til 
skrekk og advarsel. Slike tab-
ber gjør man bare ikke, sier 
han. 

Lyst til å begynne å trene 
Vi på Gymmen kan tilby allsidig trening. Vi har: 

-Tredemøller, ergometersykler og romaskin 
- Ulike typer vekttreningsutstyr 
- Aerobic 5 dager i uken 
- Solarium og badstu 
- Temakvelder 

Velg selv ! 

Vi setter opp et treningsprogram tilpasset deg og dine ønsker. 
Hos oss trener du trygt og effektivt ! Og ikke nok med dette, vi 
har dessuten et KJEMPEHYGGELIG MILJØ !! 

ÅPNINGSTIDER 
Man - fre 09.00-22.00 
Lørdag 10.00-16.00 
Søndag Stengt 

Tøffere før 
Asgeir Linberg tok selv uhel-
let bra. 22-åringen som bor på 
lillehammer, har vært ute røff 
sjø tidligere. For doen år sida 
skadet han seg alvorlig i ryg-
gen, og de fleste hadde av-
skrevet han i toppidrettssam-
menheng. 

Sist helg var han tilbake 
igjen. Onsdag rakk han å kjø-
re inn til en 18 .plass i den 
første testomgangen i Val d'I-
sere. Lørdag ser han rennet 
fra TV-stolen på Lilleham-
mer.... 

Arnesen har 
formen inne 
Val d'Isere: Lasse Arnesen 
kjørte meget bra under de 
to første treningsomgange-
ne i Val d'Isere onsdag. 
Han endte på sjuendeplass 
i begge og viste at han er i 
god form foran sesongens 
første WC-utfor kommen-

' de lørdag. 
— Fullklaff var det vel ikke. 

Det er fortsatt ting å bdre på. 
Men jeg synes det gikk bra i 
første del av løypa. Lenger ne-
de kan jeg tjene inn tid, sier 
Lasse Arnesen. 

Østerrikeren Stock og 
franskmannen Rey vant hver 
sin omgang. 

Her er de mest interessante 
resultatene fra onsdagens to 
treningsomganger i Val d'Ise-
re: 

1 .omgang 
1. Stock, Østerrike 2.00.89 
2. Rey, Frankrike 2.00.90 
2. Heinzer, Sveits 2.00.90 
7. Arnesen, Norge 2.01.57 

16. Hoeflehner, Østerrike 2.02.41 
18. Linberg, Norge 2.02.59 
19. Thorsen, Norge 2.02.61 
Aamodt, Norge 2.07.71 
Skårdal, Norge kjørte ut 

2.omgang 
1. Rey, Frankrike 1.59.85 
2. Hoeflehner, Østterike 2.00.12 
3. Boyd, Kanada 2.00.19 
7. Arnesen, Norge 2.01.08 

15. Thorsen, Norge 2.01.54 
61. Aamodt, Norge 2.04.79 
Linberg, Norge kjørte ut 
Skårdal, Norge kjørte ikke 
Det kjøres også treningsomganger 
både torsdag og lørdag. 
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SKÅRDAL 
SKADD 

LINBERG HJEM 
I RULLESTOL 
■ ■ En trist dag for 
norske alpiness i 
franske Val d'Isere i 
går: Under utfortrening 
ble Atle Skårdal (bil-
det) skadd, mens ko-
meten Asgeir Linberg 
brakk beinet og kom 
hjem i rullestol i går 
kveld. Midten 
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VAL D'ISERE (Dagbladet): Her styrter Atle 
Skårdal ut av utforløypa i Val d'Isere. Med 
et ødelagt leddband i ankelen er vårt utfor-
håp i verdenscupen sterkt svekket. Enda 
verre er det med kometen Asgeir Linberg. 
Han kjørte ut bare minutter etter Skårdals 
stygge fall, og måtte fraktes hjem til Norge i 
rullestol. I dag opereres han på Ullevål sju-
kehus. 

• Atle Skårdal kom på fjerdeplass 
da verdenscupen i alpint hadde sin 
egentlig sesongstart med Super G 
i franske Valloire for fire dager si-
den. Lillehammer-gutten Asgeir 
Linberg (22) sto for verdenscup-
rennets store sensasjon da han 
med startnummer 71 kjørte inn til 
12. plass. 

Fra Valloire reiste begge til na-
bobyen Val d'Isere for å følge opp 
suksessen. Utfor er Skårdal og 
Linbergs spesialdisiplin. Skårdal 
var regnet som favoritt foran ren-
net lørdag, Linberg som en sterk 
outsider. 

Under treninga i går falt begge 
håpene i grus. 

Lurt av lyset 
I dag sjekker professor Eikeland 

ved Ullevål sjukehus om leddbån-
det i Asgeir Linbergs kne er røket 
eller bare forstrukket. Samtidig 
frykter man at en beinsplint i leg-
gen er slått av, og at korsbandene 
er røket. 

- Et slag i trynet, medgir Jan 
Ove Nystuen, den ene av hjelpe-
trenerne til Norges østerrikske ho-
vedtrener, Dieter Bartsch. 

Den andre, Jørn Tore Linberg, 
er bror til ulykkesfuglen Asgeir. 

Slik forklarer Jan Ove Nystuen 
det skjebnesvangre uhellet: 

- Asgeir var midtveis i løypa. 
Lyset var dårlig og underlaget 
vanskelig å beregne. Derfor landet 
Asgeir skrått, så skeivt at hele 
kroppen berørte snøen. 

- Han kom seg likevel opp igjen 
uten å miste særlig fart. Men be-
lastningen hadde blitt for stor. Noe 
hadde skjedd og Asgeir måtte bare 
legge seg ned. 

Fra sjukestua i Val d'Isere ble 
han brakt til flyplassen i Genève 
med gipsbandasje rundt det skad-
de beinet. Det var ikke 
slik Asgeir hadde tenkt seg at se-
songen skulle ende. 

Operasjon i dag 
. - Kneskåla er det minste proble-
met. Biten som er slått løs hentes 
ut med astroskopi, en enkel opera-
sjon. Er leddbåndet bare forstruk-
ket kan Asgeir trene om et par 
uker igjen, mener Nystuen. 

Men hvordan det er med det 
korsbandet er det altså kun opp til 
professor Eikeland å mene noe. 
Diagnosen er klar i dag. I verste 
fall er sesongen over og en alpin-
komet har midlertidig sloknet. 

Men lillehamringen har kom-

Atle Skårdal ødela mye av se-
songstarten med fallet i Val d'Ise-
re i går. Reiser han seg igjen? 

met tilbake fra stygge skader tid-
ligere. Det er bare to år siden han 
brakk ryggen og måtte støttes opp 
med jernkorsett for å fungere. 
Det gjorde han til gagns nå etter å 
ha vist tenner også på tampen av 
fjorårssesongen med en 21.plass i 

OLE 
ARVESEN 

i FRANKRIKE 
Val d'Iseres utfor og en 16.plass i 
Åre. 

I sin aller første forsiktige ut-
fortest denne sesongen, feide han 
over mål og hadde sytten mann 
foran seg på lista med 1,7 sekun-
der fram til Leonard Stock, den 
østerrikske OL- vinneren fra Lake 
Placid. 

Arnesen lover godt 
Mest lovende virker likevel Las-

se Arnesen. I begge treningsom-
ganger ble han nr. 7 i går. I den 
første skilte bare 68 hundredeler 
fram til bestetida. I den neste var 
det 1.23 sekunder fram til fransk-
mannen Denis Rey, som kun var 
hundredelet bak Stock i sesongens 
første seriøse utfortest. 

Jan Einar Thorsen kjørte inn til 
henholdsvis 19. og 15.plass og lo-
ver også godt. 

Det gjorde for øvrig også Atle 
Skårdal som hadde passeringsti-
der blant de fem-seks beste før 
han falt med dunder og brak - og 
Norges utforhåp ikke lenger var 
hva alle hadde håpet og trodd. 

Asgeir Linberg smilte bredt etter 12. plassen i Super G sist helg. I går 
ble han fraktet hjem i rullestol, i dag opereres han på Ullevål sjuke-
hus. Atle Skårdal styrtet allerede i første treningsomgang i utforløypa i Val d'Isere i Frankrike i går. Verdenscupfav 

DAGBLADET FØLGER V ENSCUPEN I ALPINT 





VAL D'IStRE (VG) I nesten 100 kilometer 
i timen kommer startnummer 13, Atle 
Skårdal, baklengs ut av kompresjonen i 
Val d'Isre. Arets første utfortrening ser ut 
til å ende i tragedie der han kastes i vill 
fart mot sikkerhetsnettet. 
Utfortrener Dieter Bartsch, som følger 
dramaet fra heismasten ovenfor, roper 
«Atle, Atle» i ren fortvilelse. 

Etter noen 
sekunder på 
ryggen reiser 
Atle seg. Ris-
ter litt på ho-
det, sjekker 
at beina sitter 
på slik de 
skal, og skjæ-
rer en liten 
grimase: 
— Jeg bet 
meg litt i tun-
ga, ellers er 
alt i orden. 
Jeg kjører 
igjen etterpå. 

Men fullt så en-

men nr. 13 

Skårdal 

kjører 

igjen i dag 
kelt var det ikke. Den ville og 
ukontrollerte luftseilasen had-
de satt sine spor. Leddbåndet i 
høyre ankel begynte å krangle 
straks etter. Og Skårdal valg-
te å stå over da neste trenings-
omgang startet en drøy time 
senere. 

Kjører igjen 
— Strekk i leddbåndet, kon-

staterte den norske alpinlegen 
Jon Vikne da han sjekket 
Skårdal på hotellet etterpå. 

— Men han kan kjører utfor 
igjen i morgen. Og er helt i or-
den igjen til rennet lørdag. Da 
han hadde fått hele episoden 
litt på avstand, begynte Atle å 
fundere på hva som egentlig 
gikk galt. Han hadde hatt full 
kontroll hele veien. 

Tredje beste mellomtid rett 
før fallet forteller at alt var 
som det skulle. Han skulle ba-
re fullføre de siste 20 sekunde-
ne mot mål. 

— Det var nede i kompresjo-
nen feilen oppstod, forklarte 
Atle. — Jeg valgte et høyt spor 
inn for å være best mulig for-
beredt på den krappe venstre-
svingen etter kompresjonen. 
Men jeg kjørte såpass langt 
opp i skråningen at den høyre 
skia hektet. Den bare forsvant. 
Og dermed var jeg sjanseløs. 

Han husker ikke så veldig 
mye fra selve fallet. Men opp-
fattet det ikke selv som spesi-
elt stygt. At han feide ned en 
port før han traff nettet, mer-
ket han ikke. 

— Leddbåndet strakk seg 
idet skia hektet, fastslo Skår-
dal. — Takk og pris for at bin-
dingen løste ut. Ellers kunne 
skaden blitt verre. 

Med en ski i handa tok han 
seg ned til målområdet. Be-

skjeden fra utfortrener Dieter 
Bartsch var klar: — Du går 
opp og kjører igjen hvis du fø-
ler for det. 

Men da Atle sto på toppen 
igjen, skjønte han at dagen 
var over for hans vedkommen-
de. Smertene hadde blitt verre. 
Han ville ikke ta sjansen. 

— Fallet i seg selv bekymrer 
meg ikke, sa Atle etterpå. Det 
eneste jeg er redd for, er at 
leddbåndskaden skal forverre 
seg. Jeg vil ikke miste denne 
sesongstarten. 

I fjor stupte han to ganger 
tidlig i utforsesongen. Først 
på kamelpuklene i Val Garde-
na, litt senere i målhenget i 
Schladming. Begge steder lå 
han an til topplassering. I 
Schladming ledet han sole-
klart. 

Satser for fullt 
Men han beviste i Kitzbiihel 

at fallene ikke hadde påvirket 
ham det minste. Atle Skårdal 
slakket ikke av en eneste tom-
me i sin heseblesende ferd ned 
mot seier. 

Det samme har han tenkt å 
gjøre i Val d'Isre.Så sant bei-
net holder. 

i FRANKRIKE 

BEHANDLING: 
Etter den tøffe 
luftferden, ble At-
le Skårdal sjek-
ket grundig av 
den norske legen 
Jon Vi kne. Men 
alt som måtte til, 
var en skikkelig 
terping av foten. 
Heldigvis . 
Foto, HELGE MIKALSEN 

VILL LUFTFERD: Atle Skårdals trening i i 
og den ene skien har allerede forsvunni 
første utforrenn. 



Val d'Is&re ble mer dramatisk enn han håpet på. Her farer han rett ut av løypa — farten er ca. 100 kilometer i timen — 
7,et. Det blir et brutalt møte 'med sikkerhetsnettet, men tøffingen Atle kjører igjen — og satser for fullt på seier i årets 

Foto NTB 

 FLERE STYGGE FALL bla' om Mer' 
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Skårdal skadd 

MYE JULING: Atle Skårdal fikk mye juling da han gikk overende I utforløypa, men han ble tatt godt hånd 
om av landslagslegen John Vlkne (Innfelt) 
Val d'Isere (NTB): I godt over 
100 kilometer i timen feilbereg-
net Atle Skårdal inngangen til 
det vanskeligste partiet i utfor-
løypa i Val d'Isere. Den første 
treningsomgangen i World Cup-
løypa endte rett ut i geografien, 
men Atle håper han er klar for 
ny trening allerede torsdag. 

Langt verre gikk det for Asgeir 
Linberg, som ødela både kneet 
og skinnleggen. Han ble brakt 
hjem til operasjon på Ullevål 
sykehus onsdag kveld, og seson-
gen kan være spolert for årets 
alpinkomet. 

Atle Skårdal pådro seg en 
kraftig strekk i leddbåndene i 
ankelen under fallet i OK-løy-
pa. 

FLAKSET VILT 
— Jeg tok for mye høyde i inn-

gangen til svingen, og fikk som 
fortjent i kompresjonen. Jeg 
flakset vilt, og fikk skikkelig ju-
ling av underlaget. Baken er blå 
og ankelen ørn, men jeg håper 
det retter på seg til morgenda-
gens trening, sa Atle til NTB. 
Han reiste seg etter fallet og 

kjørte rolig ned til målområdet. 
Der ble han møtt av landslagets 
fysioterapeut Jon Vikne, som 
straks iset ned den vonde anke-
len. 

TEIP REDDER 
WC-START 

— Jeg har nok forstrukket 
noen leddbånd i ankelen, men 
tror det skal gå greit hvis den 
blir teipet etter alle kunstens 

regler. Kompresjonen, som er 
ett av de vanskeligste punktene 
i utforløypa, er større i år. Den 
ga meg en solid overraskelse, 
sier Atle Skårdal, som droppet 
den andre gjennomkjøringen et-
ter råd fra landslagstrener Die-
ter B artsch. 

— Jeg følte meg nokså kvikk, 
men vi fant ut at det var lurest å 
hvile til torsdag. Jeg får bare 
håpe at ikke ankelen hovner 
opp til i morgen. Foreløpig ser 
det bra ut, sier han. 

GODT HUMØR 
Hvor mye et slikt fall betyr 

bare to dager før World Cup-
premieren i utfor, er vanskelig å 
si, men Atle Skårdal var ,i godt 
humør etter rundiulineen. 

utforløpa 

— Har dere bilder av fallet? I 
såfall må dere kopiere dem i 
stor størrelse. Jeg skal ha bilde-
ne over senga hjemme til 
skrekk og advarsel. Slike tabber 
gjør man bare ikke, sier tele-
markingen. 

Det vår ikke bare triste mel-
dinger som kom fra Val d'Isere 
onsdag ettermiddag. Lasse 
Arnesen kjørte glimrende på 
trenine. Han plasserte sea nå 5. 

og 7. plass i de to omgangene. 
Dennis Rey fra Frankrike og ut-
forkongen Helmut Hdflehner 
var best i OK-løypa. 

— Jan Einar (Thorsen) var 
også i godt slag. Han kjørte seg 
inn blant de 15 beste. Disse re-
sultatene er en liten trøst på en 
ellers trist dag, sier Atle Skår-
dal. Lørdag går sesongens første 
World Cup utfor i Val d'Isere. 
Dagen etter er det super-G i 
den samme løypa. 
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- Jeg er ti 

ALT I ORDEN: Atle Skårdal tok ingen sjanser etter 
testen av benet. Han forlangte røntgenkontroll, og 
dermed ble han beroliget. Isposer og laserstråler 
skal gjøre sitt til at vi får se vårt utfor-ess på TV. 

ALPIN-
BEKLEDNINGEN 

FRA 
DECENTE 

er ankommet 
Våre største forhandlere: 

Tunet Sport A/S, Geilo 
Mesna Sport A/S, Lillehammer 
1. Torgersen & Co. A/S, Oslo 
Fagernes Sportsforretning, Fagernes 

iilki DESCENTE 
SKIWEAR 

Importør: Bertel 0. Steen NS 

I bake 
Av TRULS DÆHLI og 

HELGE MIKALSEN (foto) 

VAL D'IStRE (VG) ' 
Tidlig i morgenti-
mene i går var Atle 
Skårdal oppe i høy-
fjellet ved Val 
d'Isere for å se om 
benet holdt. Det 
gjorde det ikke. Men 
da han studerte 
røntgenbildene litt 
senere, så' han at 
skaden ikke var al-
vorlig. — Jeg gjør et 
nytt forsøk fredag, 
sa Skårdal. 
Frykten for at skaden var noe 
mer enn først antatt, kom sni-
kende i går morges. Smertene 
var så store at utfortrening 
var umulig. I stedet tok han 
seg til røntgenkontroll. 

— Jeg ville vite hva som var 
galt, sa Skårdal. 

— Nå vet jeg at det bare drei-
er seg om irritasjon på mindre 
leddbånd, såkalte støttebånd. 
Blir smertene mindre, så kjø-
rer jeg. Men jeg gjør ingen 
dumheter. Sesongen er lang. 

Atle Skårdal vil være hun-
dre prosent i orden før han 
kaster seg utfor i hundredels-
kampen i Val d'Isere. Med 
røntgenbildene som bevis for 
at ankelskaden ikke er alvor-
lig, har han ikke lenger den 
gnagende tvilen inne i seg. Er 
smertene til å leve med er det 
bare å kaste seg utfor. Han ri-
sikerer ingen forverring. 

Isposer og laserbehandling 
vil nok også, hjelpe i det kapp-
løpet det etter hvert er blitt for 
å få Skårdal på bena til mor-
gendagens TV-utfor. For han 
vil nødig miste denne sjansen 
til å knipe World Cup-poeng. 
Skårdal kan vinne hele utfor-
cupen i år. Og har ingen tid å 
miste. 

JEG VIL TILBAKE 
Av TORE JOHANSEN 
og JANNE MØLLER-

HANSEN (foto) 

Utfortalentet Asgeir Lin-
berg er nede for telling, 
men langt fra utslått. Det 
stygge fallet under trening 
i Val d'Isere onsdag har 
ikke skremt 22-åringen. 
— Jeg skal tilbake på utfor-
laget — selv om denne se-
songen er spolert, sier fris-
kusen fra Lillehammer. 

I går formiddag kom Asgeir 
Linberg tilbake til Norge og 
ble straks undersøkt ved Ulle-
vaal sykehus. Dr. Arne Eke-
land har lang erfaring med 
skadde alpinister. 

— Benet er ikke brukket. 
Derimot kan det være snakk 
om at fremre korsbåndpar er 
røket. Hvis det har skjedd,er 
sesongen over for Asgeirs del, 
det er helt sikkert. Benet er 
svært hovent, og det tyder på 
indre blødninger, sier Eke-
land. 

MEDISINSK BEHANDLING: Først i dag kan lege Arne Ekeland 
si sikkert hvor alvorlig Asgeir Linbergs skade er. 

Først i dag blir omfanget av 
skaden fastslått helt nøyaktig. 
Hvis korsbåndene er skadet, 
blir det operasjon temmelig 
øyeblikkelig. 

— Men jeg velger å være op-
timist, selv om jeg er forbe-

redt på det verste. Jeg er ikke 
bitter, det er det ingen vits i, 
selv om uhellet ikke kunne 
skjedd på et verre tidspunkt. 
Det som skjedde var min egen 
feil,og jeg må bare bite tenne-
ne sammen og komme tilbake. 

KÅRE 01P1};50•2 

WILLOC 
99 Kvaliteten på hans bøker gjør det helt 

naturlig å sammenligne med Einar Gerhardsens 
og John Lyngs store memoarbøker." 

Olav Versto i VG 
/bokhandelen SCH I BSTED Kr.240 
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SLUTT FOR I 
ÅR, ASGEIR! 

• 

RASKEST PÅ 
LINBERGS SKI 
VAL D'ISERE (VG) Den enes død, den andres brød, tenkte Lasse Arnesen. Han hadde 
akkurat kjørt fortest av alle på superskiene uheldige Asgeir Linberg ikke lenger hadde 
bruk for. Og Arnesen konkluderte raskt da han fikk se navnet sitt øverst på listen: — Nå 
er skiene mine. 
I to utforomganger hadde han 
vært nummer sju. Med Lin-
bergs ski og litt ekstra køl i 
svingene hadde han plutselig 
lagt verdens utforelite bak 
seg. Og slik seiler Arnesen opp 
som en av outsiderne foran 
morgendagens TV-utfor. 

Knallform 
Bare en gang tidligere har 

han tatt World Cup-poeng i ut-
for. Hans 8. plass i Cortina var 
et definitivt gjennombrudd et-
ter flere år på landslaget. Og 
bidro blant annet til at han litt 
senere snuste på 1. pulje. Men 
nå kjører Arnesen enda for-
tere. Han er i sitt livs form. 

At han rappet skiene som 
Linberg etterlot seg, har en 
enkel forklaring. Linberg var 
nest raskest av alle på glis-
trekkene under trening. Det 

i FRANKRIKE 

var åpenbart at han hadde 
perfekte ski. Så da Linberg ble 
sendt hjem for operasjon etter 
beinbruddet, skrev Arnesen 
sitt eget navn på dem. — Kan-
skje de hjelper meg det lille 
ekstra, sa Lasse etter gårsda-
gens sensasjonelle trenings-
kjøring. Men den gode tida 
kom nok hovedsakelig av at 
jeg la på litt mer enn tidligere. 
Jeg ville ha en skikkelig gjen-
nomkjøring. Og legger raskt 
til at alt gar lett så lenge man 
befinner seg på solsida. 

Det gjør Lasse Arnesen nå. 
Han kjører ikke lenger bare 

foto:

Helge Mikalsen, 

pent på ski, teknisk skolert 
som han er. Nå kjører han fort 
også. 

— Jeg har funnet en perfekt 
linje i denne løypa, og føler 
meg helt sikker, fastslo Arne-
sen. Fortsatt kan jeg korte inn 
litt her og der, men det venter 
jeg med til rennet. 

Med Atle Skårdal hemmet 
av leddbåndskade, Asgeir Lin-
berg ute for resten av seson-
gen, og Jan Einar Thorsen 
plaget av influensa og liten 
tålmodighet, kommer Lasse 
Arnesens glimrende kjøring 
som en kraftig inspirasjons-

kilde i det ribbede utforlaget. 
25-åringen er god nok til å lage 
TV-sensasjon i morgen. 

Det er imidlertid lurt å hus-
ke på at utfortrening ikke all-
tid forteller den hele og fulle 
sannhet. Og at navngjetne ka-
rer nedover på lista kjørte 
oppreist i mål, noen til og med 
etter et par slalåmsvinger i 
målhenget. Hvor mye de taper 
på det, er vanskelig å si. 

Full fart 
Men at sveitseren Daniel 

Mahrer svingte seg unna topp-
plassen, er hevet over tvil. 

Da er det kanskje mer inter-
essant å kikke på mellomtide-
ne underveis, og her varierte 
Lasse Arnesen fra 5. til 2. 
plass. Hvilket bekrefter at 
Lasse holder toppfart hele vei-
en. Så rask har han aldri vært 
i en utforløype tidligere. 

VG-OPPSLAG: 
Asgeir Linberg 
brakk beinet i 
Val d'Isere ons-
dag. Lagkame-
rat Arnesen 
overtok skiene i 
går. 

LYNRASK: Lasse 
Arnesen er den 
nye norske alpi-
nisten som det 
virkelig svinger 
av for tiden. I går 
var han raskest 
av samtlige på 
trening. — Ta mi-
ne ski, sa lag-
kammerat As-
geir Linberg (til 
v. under) som jo 
brakk beinet på 
onsdag under tre-
ning. Lasse tak-
ket for tilliten. 
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Lasse Arnesen har all grunn til å smile mot sola og foto-
grafen med Rocher de Bellevarde, utforløypas startbu og 
en kanongjennomkjøring bak seg. (Foto: Hans A. Vedlog) 

I MORGEN OGSÅ? 

VAL D'ISERE (Dagbladet): Lasse Arnesen (26) var Skade IL kjørte på skia til kneskadde Asgeir Lin-
verdens raskeste utforkjører i går - på trening. berg og lyste opp tilværelsen etter den helsvarte 
Romkameraten til ankelskadde Atle Skårdal fra onsdagen. 
- Ja, jeg føler at jeg kjører veldig bra på ski 
om dagen, innrømmer Lasse, myser mot 
sola og synes livet i Val d'Isere er som det 
skal være inne i kjøredressen. 

Men i all gleden er det likevel verdt å 
merke seg at han aldri er blitt bedre enn nr. 
34 i denne utforløypa. 

- La det svinge 
- Men startbua er flyttet enda nærmere 

toppen på ROcha de Bellevarde (2827) m. 
o.h.) og det blir et par ekstra svinger. Vi 
nordmenn er flinkere til å svinge enn å gli, 
Lasse Arnesen. 

Han er like upåvirket av at to av hans bes-
'te kamerater ble satt ut av spill etter noen 
fryktelige kullkast dagen i forveien, som at 
han satte hele verdenseliten på plass i går. 

- Det er like viktig å glemme Atle og As-
geirs uhell som min egen kjøring i dag. 
Konkurransen i morgen er det eneste som 
teller. 

Sier det evige talentet fra Heining IL i 
Oslo med adresse Nedre Alle 1 i Trond-
heim 

Men Lasse har aldri vært best på offisielle 
treninger før. Og det gjør godt å endelig 
være det. 

- Jeg vet jo ikke hvor mye de andre hol-
der inne. Bare at jeg ikke kjørte prikkfritt 
selv. 

25 år og eldst 
25-åringen har lenge vært eldstemann i 

det norske verdenscuplaget. 
- Det er på tide å vise det også, synes Las-

se som har lært sporten å kjenne på tøffest 
mulig måte. 

På vei opp i den absolutte verdenseliten 
ble Lasse kneskadd under Bormio-VMs ut-
for i Italia i 1985. Leddbånda ble stygt struk-
ket i høyrebeinet. Han trengte tid både til 
seg selv og skaden etter det. 
. I Val Gardenas utfor i desember i 1988 
skjedde det samme med venstrekneet. 

- Nå er skadene historie. Jeg ble langt tøf-
fere mot meg selv etter den andre skaden 
og har merka medgang siden. 

Da den første skaden var leget forsto in-

gen hva som var feil. Trenerne berømmet 
teknikken og skiene gled beviselig like godt 
som de bestes. 

- Problemet var at jeg kjørte som en pud-
ding. Var ikke ærlig mot meg selv og tro 
ikke til slik en skal. Nå er akselerasjonen 
gjennom portene en helt annen. Jeg kjen-
ner jeg skyter fart. 

I dag skal han konfirmere inntrykket et-
ter to 7. plasser (trening onsdag) og besteti-
da i går. 

Han får det tøft. Franskmannen Denis 
Rey har vunnet en treningsomgang, blitt 
nr. 2 i de to andre. Leonard Stock, den øs-
terrikske OL-reserven fra Lake Placid som 
hoppet inn på laget og vant hele greia, har 
plutselig fått fart på skia igjen. I går var hele 
fem østerrikere under sekundet bak Lasse 
Arnesen. Nærmest var Denis Rey 21 hund-
redeler bak. 

- Jeg er ikke misfornøyd om jeg kommer 
blant de femten beste. Husk jeg har aldri 
vært høyere enn på 8. plass i verdenscupen. 
(Cortina d'Ampezzo sist sesong.) 

■ El VAL D'ISERE (Dagbladet): Atle Skår-
dal fra Skade IL i Telemark er fremdeles 
skadd. - Det er umulig å si hvorvidt jeg 
kjører utfor i morgen, sa Atle selv i går 
kveld. 

I går morges dro han likevel til fjells for 
å prøve beinet. 

- Men det gjorde vondt. Jeg dro rett ned 
igjen, sier en usikker Skårdal. 

Et røntgenbilde i går morges viste det 
man regnet med: Det er ingenting i veien 
med knoklene i høyrefoten. Verre er det 
med leddbåndene på innsiden. 

Gårsdagen gikk dermed med til laser-
behandling, nedising og tablettspising. En 
resept verdenscuplagets fysioterapeut 
John Vikne står bak. 

- Jeg har ikke fått kjørt gjennom løypa 
ennå. Er jeg bra nok til å kjøre i morgen 
uten å ha kjørt gjennom løypa i dag, er det 
klart jeg stiller med mitt eget ambisjonsni-
vå. Da er det urealistisk å kjøre for å vin-
ne. 
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Alvorlige 
problemer 
Skårdal? 
Atle Skårdal prøvde seg på ski i Val d'I-
sere i går, men beinet holdt ikke. Han-
ble istedet kjørt til røntgenundersøkelse 
på den lokale helsestasjonen. Utforstjer-
nen fra Lunde har alvorlige problemer. 

SE SPORTEN 



TIDA FOR KNAPP? 
ATLE SKÅRDAL I 

Val d'Isere: Atle Skårdal 
prøvde, men høyrebeinet 
holdt ikke. Torsdag mor-
gen tok han seg opp til 
startområdet i Val d'Isere. 
En liten stund seinere var 
han på vei til røntgenun-
dersøkelse på den lokale 
helsestasjonen. Utforesset 
håper i det lengste, men 
det aller meste tyder nå på 
at lørdagens utforpremiere 
går uten en av de store for-
håndsfavorittene. 

I FRANKRIKE 
ESPEN HARTVIG 

INGE FJELDDALEN 

— Jeg hadde ingen mulighet til 
å kjøre på ski i dag — det gjorde 
rett og slett for vondt, sier Atle 
Skårdal dagen etter det stygge 
fallet. — Jeg håper jeg kan fredag. 
Går ikke det, tyder vel lite på at 
jeg stiller opp i rennet lørdag. 
Det er ingen vits å gamble. Se-
songen er lang, fortsetter han. 

Gode nyheter 
Røntgenresultatene var heldigvis 
av det positive slaget. De viste 
ikke noen form for brudd og hel-
ler ikke båndskader. — Men et 
røntgenbilde forteller ikke alt, og 
det kan være skadde leddbånd 
selv om det ikke kommer fram 
her, sier utforlagets lege Jon Vik-
ne mens han studerer bildene. 

— Vi må ta tida til hjelp, sier 
Vikne som har satt Atle Skårdal 
på en tablettkur. — Den varer mi-
nimum tre dager — sannsynligvis 
lengre, sier landslagslegen. — I til-
legg fortsetter vi med nedising og 
kompresjon. I løpet av kort tid 

Må Atle se langt etter wc-starten i utfor? 

går vi også i gang med laserbe-
handling, sier Jon Vikne videre. 

Bittert 
Mens Lasse Arnesen og de andre 
kjørte en treningsomgang i nyde-
lig alpevær torsdag, lå Atle 
Skårdal i senga. 

— Dette er selvfølgelig bittert. 
Man gleder seg alltid rått til det 

første utforrennet i en sesong. 
Jeg hadde også bygget meg opp 
forventninger til Val d'Isere-
rennet, sier Atle Skårdal. 

— Men sesongen er lang, og jeg 
vil ikke ta noen sjanser. Kan jeg 
kjøre fredag, gjør jeg det med gle-
de. Er det umulig, får jeg tenke 
framover. Det kommer mange 
viktige konkurranser seinere 

denne vinteren, sier 
dal. 

Mister mye? 
Allerede søndag er det Super-G-
renn her i Val d'Isere. Fredag og 
lørdag i neste uke er det dobbel 
utfor i italienske Val Gardena. 
Alt kan komme til å gå med Atle 
Skårdal på sidelinja. 

Atle Skår-

Arnesen 
raskest på 
Linbergs ski 
ESPEN HARTVIG 

Val d'Isere: Om Atle 
Skårdal må stå over ut-
forpremieren i morgen, 
har vi andre som kan 
slåss, helt i teten. Lasse 
Arnesen kjørte nemlig 
ned til beste tid under 
torsdagens eneste tre-
ningsomgang — på As-
geir Linbergs ski. 
— Jeg overtok dem i går kveld, 
rigget om og det fungerte jo 
bra, sier Lasse Arnesen. 

Asgeir Linberg var selv på 
vei hjem til Norge og en mu-
lig kneoperasjon, da Lasse 
Arnesen ga verdenseliten et 
varsku foran morgendagens 
renn. 

Satset 
— Jeg satset noe hardere i dag, 
sier Lasse Arnesen. Kjempe-
fornøyd og full av selvtillit 
bare to dager før det virkelige 
utfor-alvoret braker løs. Men 
det er fortsatt noe å hente. 

— Det var ikke fullklaff i 
dag. I visse partier kan jeg en-

nå tjene inn tid, sier Lasse 
Arnesen som hadde fransk-
mannen Rey (21/100 bak) og 
amerikaneren Kitt (24/100) 
nærmest seg på sluttlista. 

I form lenge 
På trening har Lasse Arnesen 
vært bra i store deler av opp-
kjøringsperioden, og Super-
G-rennet i Valloire ga ham en • 
vitamininnsprøytning — til 
tross for at han kjørte ut like 
etter mellompasseringen. 

Bare tre-fire mann hadde 
kjørt kjappere enn 25-åringen 
vel midtveis. 

Onsdag sikret han seg to 
sjuendeplasser i de to tre-
ningsomgangene, og han er. -
sammen med det franske 
kjemmehåpet Rey - den kjø-
reren som har vist best stabili-
tet her i Val d'Isere. 

Resultater 
Her er de mest interessante 
resultatene fra torsdagens tre-
ningsomgang i Val d'Isere: 

1. Arnesen, Norge 1.59.03. 
2. Rey, Frankrike 1.59.24. 
3. Kitt, USA 1.59.27. 

35. Kjus, Norge 2.01.32. 
39. Thorsen, Norge 2.01.50. 
45. Aamodt, Norge 2.01.57. 

Linberg hjem 
til operasjon 
Oslo (NTB): Foreløpig 
er det bare spekulasjo-
ner når det gjelder den 
skaden alpinisten Asgeir 
Linberg fra Lilleham-
mer pådro seg under 
utfortreningen i Val d'I-
sere. 
Professor Arne Ekeland på på 
Ullevål sykehus sier at han ik-
ke har gått inn i kneet til 
Linberg, det skal han først 
gjøre fredag formiddag. Det 
kan altså ennå ikke fastslås 
om det dreier seg om ledd-
båndskade eller brudd. 

Asgeir Linberg fikk permi-
sjon til å forlate sykehuset 

med beskjed om at han måtte 
faste. 

Professor Ekeland sier at 
bevegeligheten i kneet var så-
vidt stor at det neppe kan 
dreie seg om avrevne kors-
bånd, men hvilken skade 
Linberg har fått blir ikke fast-
slått før fredag formiddag. 

Det var under utfortrening i 
Val d'Isere onsdag Asgeir Lin-
berg ødela kneet. Det skjede 
bare et par timer etter at Atle 
Skårdal hadde skadd ankelen 
i den samme trasseen. Beinet 
ble gipset og Asgeir Linberg 
ble sendt til Ullevål, der han 
fikk permisjon til fredag mor-
gen etter en inngående under-
søkelse. 
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Utfor-
debut 
for 
Atle 
På'n igjen for Atle Skårdal, 
som gledet med 4. plass i 
Super-G sist helg. Denne 
gangen dreier det seg om ut-
for-debut, og det stilles store 
forventninger til Lunde-
heringen. Utfor foregår 
lørdag, og søndag er det 
igjen klart for Super-G. 



DET SP 
AV AT 
IGJEN 

ESPEN HARTVIG 

Val d'Isere: Atle Skårdal er 
på beina igjen, og kliner til 
i lørdagens TV-sendte ut-
forpremiere i Val d'Isere. 
Han lunket gjennom freda-
gens treningsomgang med 
36. beste tid. Men høyre-
beinet fungerte tilfredstil-
lende. Derfor vil TV= 
publikummet i dag se en 
Atle Skårdal som det vir-
kelig spruter av. 

Intens behandling gjør ankel-
skaden stadig bedre. — Allerede 
når jeg sto opp fredag, kjente jeg 
at foten var mye bedre, sier Atle 
Skårdal. 

Nedising, tablettkur og intens 
laserbehandling mellom trening-
søktene, skal gjøre Atle Skårdal 
så bra som mulig før lørdagens 

Vinnertid på 1.56 
Skårdal tror lørdagens utfor-

vinner gjør unna Val d'Isere-
løypa på ca. 1.56. Det betyr at 
han selv må kjøre mye fortere 
enn under fredagens treningsom-
gang. Da ble tiden 2.00.01. 

— Jeg sier ikke—at jeg gjør det, 
men heller ikke at det er umulig. 
I alle tilfelle skal jeg tråkke til for 
fullt, sier en innbitt Atle Skårdal 
etter den siste testen. 

Onsdag havnet han i sikker-
hetsnettet, etter å ha mistet 
balansen i den såkalte kompre-
sjonen langt nede i løypa. — Det 
var ingen problemer der fredag, 
og jeg var heller ikke nervøs på 
forhånd, sier Atle Skårdal. 

— Jeg traff sporet slik jeg skulle, 
og i tillegg var ikke farten allver-
den. ' 

Fredag kveld svettet han skik-
kelig ut på ergometersykkelen. 

— Kroppen trenger en slik økt 
etter to dager i senga. Man blir 
fort dvask og slapp uten noen 
form for trening. Derfor må jeg 
gi kroppen noe å tenke på — selv 
om løpet fredag ikke var noe har-
dere enn tidligere. Jeg var ikke 
spesielt sliten, sier Atle Skårdal. 

Atle Skårdal debuterte i World 
Cup i Wengen i 1985. Siden det 
har han kjørt 42 WC-konkurran-

: sen, og vunnet to. 
Her er løpene Atle Skårdal har 

vært på seierspallen: 
'ST I 1 ir 

Lørdag 8. desember 1990 

Sporten 
Sterk 
test på 
ulykkes-
skia 
Val d'Isere: Han trodde ik-
ke helt tida som kom opp 
på tavla i målområdet. 
Men så korn smilet — nes-
ten så bredt at bare skihjel-
men kunne gjøre ende på 
det. Jan Einar Thorsen 
hadde fått til testen han så 
sårt trengte foran lørda-
gens utfor- premiere i Val 
d'Isere. Og det på ulykkes-
skia fra Hemsedal i de-
sember i fjor. 

ESPEN HARTVIG 

Selvtilliten begynte å bli 
skrantete. Torsdag følte han 
selv at det gikk fort. Egentlig 
gikk det altfor sakte — det 
langt fram til teten. Gårsda-
gens åttendeplass i den siste 
treningsomgangen, hjalp for 
den 24 år gamle vossingen.-
Jeg trengte dette resultatet, si-
er Jan Einar Thorsen. 

På ulykkesskia 
-Jeg hadde meget bra ski i 
dag. Det er faktisk de samme 
jeg brukte da jeg skadet meg i 
Hemsedal 22.desember i fjor, 
sier Jan Einar Thorsen. Ank-
elskaden satte han utafor i 
nesten en hel sesong. Nå kan 
ulykkesskia fra '90 kanskje 
sende nordmannen tilbake i 
verdenseliten et snaut år sei-
nere. 

-Jeg har ikke hatt dem på 
beina siden uhellet, forteller 
han. 

- Mer action 
I dag setter han utfor med for-
håpninger om en plass blant 
de femten beste. Det vil i til-
felle være niende gang han 
sikrer seg World Cup-poeng.-
Løypa her i Val d'Isere er 
tøffere i år en noengang tid-
ligere. Den gir oss løpere mer 



ESPEN HARTVIG 

INGE FJELDDALEN 

Val d'Isere: Atle Skårdal er 
på beina igjen, og kliner til 
i lørdagens TV-sendte ut-
forpremiere i Val d'Isere. 
Han lunket gjennom freda-
gens treningsomgang med 
36. beste tid. Men høyre-
beinet fungerte tilfredstil-
lende. Derfor vil TV= 
publikummet i dag se en 
Atle Skårdal som det vir-
kelig spruter av. 

Intens behandling gjør ankel-
skaden stadig bedre. — Allerede 
når jeg sto opp fredag, kjente jeg 
at foten var mye bedre, sier Atle 
Skårdal. 

Nedising, tablettkur og intens 
laserbehandling mellom trening-
søktene, skal gjøre Atle Skårdal 
så bra som mulig før lørdagens 
utforrenn og søndagens Super-G. 

— Ja, vi har vel nær sagt benyt-
tet alt som ikke faller inn under 
betegnelsen doping de siste dage-
ne, spøker Atle Skårdal. 

vinner  gjør unna Val d'Isere-
løypa på ca. 1.56. Det betyr at 
han selv må kjøre mye fortere 
enn under fredagens treningsom-
gang. Da ble tiden 2.00.01. 

— Jeg sier ikke  jeg gjør det, 
men heller ikke at det er umulig. 
I alle tilfelle skal jeg tråkke til for 
fullt, sier en innbitt Atle Skårdal 
etter den siste testen. 

Onsdag havnet han i sikker-
hetsnettet, etter å ha mistet 
balansen i den såkalte kompre-
sjonen langt nede i løypa. — Det 
var ingen problemer der fredag, 
og jeg var heller ikke nervøs på 
forhånd, sier Atle Skårdal. 

— Jeg traff sporet slik jeg skulle, 
og i tillegg var ikke farten allver-
den. ' 

Fredag kveld svettet han skik-
kelig ut på ergometersykkelen. 

— Kroppen trenger en slik økt 
etter to dager i senga. Man blir 
fort dvask og slapp uten noen 
form for trening. Derfor må jeg 
gi kroppen noe å tenke på — selv 
om løpet fredag ikke var noe har-
dere enn tidligere. Jeg var ikke 
spesielt sliten, sier Atle Skårdal. 

Atle Skårdal debuterte i World 
Cup i Wengen i 1985. Siden det 
har han kjørt 42 WC-konkurran-
sen, og vunnet to. 

Her er løpene Atle Skårdal har 
vært på seierspallen: 
Nr. 1 - utfor Are (1990) 
Nr. 1 - utfor Kitzbuhel (1990) 
Nr. 2 - utfor Cortina (1990) 
Nr. 2 - utfor Val d'Isere (1990) 
Nr. 3 - utfor Les Menuirse (1990) 

Atle ut som 
nummer 11
Val d' Isere (NTB): Startliste 
for World Cup utfor menn 
lørdag: 
1) William Besse, Sveits, 2) 
Peter Wirnsberger, Østerrike, 
3) Franck Piccard, Frankrike, 
4) Patrick Ortlieb, Østerrike, 
5) Marc Girardelli, Luxem-
bourg, 6) Danilo Sbardellotto, 
Italia, 7) Kristian Ghedina, 
Italia, 8) A. J. Kitt, USA, 9) 

Felix Belczyk, Canada, 10) 
Helmut Høflehner, Østerrike, 
11) Atle Skårdal, Norge, 12) 
Daniel Mahrer, Sveits, 13) 
Franz Heinzer, Sveits, 14) 
Bernhard Fahner, Sveits, 15) 
Roman Rupp, Østerrike, 
. . . 18) Lasse Arnesen, Nor-

ge, 48) Jan Einar Thorsen, 
Norge, 64) Kjetil Andre Aa-
modt, Norge. 

Jerv tuntert uegyn te 4 Vil 

skrantete. Torsdag følte han 
selv at det gikk fort. Egentlig 
gikk det altfor sakte — det 
langt fram til teten. Gårsda-
gens åttendeplass i den siste 
treningsomgangen, hjalp for 
den 24 år gamle vossingen.-
Jeg trengte dette resultatet, si-
er Jan Einar Thorsen. 

På ulykkesskia 
-Jeg hadde meget bra ski i 
dag. Det er faktisk de samme 
jeg brukte da jeg skadet meg i 
Hemsedal 22.desember i fjor, 
sier Jan Einar Thorsen. Ank-
elskaden satte han utafor i 
nesten en hel sesong. Nå kan 
ulykkesskia fra '90 kanskje 
sende nordmannen tilbake i 
verdenseliten et snaut år sei-
nere. 

-Jeg har ikke hatt dem på 
beina siden uhellet, forteller 
han. 

- Mer action 
I dag setter han utfor med for-
håpninger om en plass blant 
de femten beste. Det vil i til-
felle være niende gang han 
sikrer seg World Cup-poeng.-
Løypa her i Val d'Isere er 
tøffere i år en noengang tid-
ligere. Den gir oss løpere mer 
action og gjør det sikkert arti-
gere å se på også, sier Jan 
Einar Thorsen. 

Slik gikk den 
siste testen 
Val d'Isere: Fire testomganger 
er unnagjort. I dag er det skik-
kelig utforalvor i Val d'Isere. 
Sveitseren Fahner var best 
fredag, og her er de mest inte-
ressante resultatene: 
1.Fahner, Sveits, 1.57.44 
2.Boyd, Canada, 1.57.51 
3.Kitt, USA, 1.58.07 
5.Ghedina, Italia, 1.58.36 
8.Thorsen, Norge, 1.58.72 
18.Arnesen, Norge, 1.59.07 
20.Hoeflehner, Østerrike, 
1.59.16 
32.Aamodt, Norge, 1.59.85 
36.Skårdal, Norge, 2.00.01 
48.Kjus, Norge 2.00.43 


